
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลช้างทูน 
เรื่อง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

  

     ตามท่ีสภาองค์การบริหารส่วนต าบลช้างทูน มีการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลช้างทูน 
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจ าปี พ.ศ.2566  เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2566  และสมัยสามัญ สมัยที่ 3           
ครั้งที่ 2 ประจ าปี พ.ศ.2566 เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2566 ซึ่งสภาองค์การบริหารส่วนต าบลช้างทูนได้พิจารณา
เห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 และ นายอ าเภอบ่อไร่ได้อนุมัติร่าง
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ตามนัยมาตรา 87 วรรคสาม แห่ง 
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน เมื่อวันที่  
31 สิงหาคม 2566 ตามหนังสืออ าเภอบ่อไร่ ที่ ตร 0023.10/1066 ลงวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ.๒๕66 นั้น 

  ดังนั้น จึงอาศัยอ านาจตามความในมาตรา 71 วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติสภาต าบลและ
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน ประกอบกับ พระราชบัญญัติข้อมูล
ข่าวสาร พ.ศ.2540 หมวด 1 มาตรา 9 (3) และ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕ 63 ข้อ 38 องค์การบริหารส่วนต าบลช้างทูน  จึงขอ ประกาศใช้ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕67  

 

   จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

         ประกาศ   ณ วันท่ี 4 กันยายน พ.ศ. 2566 

 

                     (นายเกษม  มั่นคง) 
  นายกองค์การบริหารส่วนต าบลช้างทูน 

 



ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúßšาÜทĎน
đ×ต/ĂĞาđõĂ บŠĂไøŠ    ÝัÜĀüัดตøาด

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

99  ĀöĎŠ  1  àĂ÷-  ถนนßšาÜทĎน - ĀนĂÜบĂน  Ē×üÜ/ตĞาบú ßšาÜทĎน
  đ×ต/ĂĞาđõĂ บŠĂไøŠ  ÝัÜĀüัดตøาด  23140

พื้นที่ 67.80 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะßาÖøทั้ÜĀöด 2,982 Ùน
ชาย 1,477 คน

หญิง 1,505 คน

×šĂöĎú ณ üันที่ 7 ÿิÜĀาÙö 2566



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลชšćงทĎน
ĂĞćđภĂบ่Ăĕร่  จĆงĀวĆดตรćด



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลßšćÜทĎน
ĂĞćđภĂบŠĂไรŠǰǰÝĆÜĀวĆดตรćด

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 129,598.30 225,000.00 133,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

34,922.70 82,000.00 143,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 215,525.84 260,000.00 255,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 9,517,787.33 39,000.00 21,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน 0.00 2,000.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 9,897,834.17 608,000.00 554,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 16,013,922.17 14,792,000.00 16,446,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,013,922.17 14,792,000.00 16,446,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 10,817,456.00 12,000,000.00 12,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

10,817,456.00 12,000,000.00 12,000,000.00

รวม 36,729,212.34 27,400,000.00 29,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúßšćÜìĎî
ĂĞćđõĂïŠĂĕøŠǰǰÝĆÜĀüĆéêøćé

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 5,038,206.00 5,568,406.00 5,755,723.00

งบบุคลากร 6,451,500.92 10,861,980.00 13,186,760.00

งบดĞาđนินงาน 3,572,059.00 4,811,514.00 6,960,317.00

งบลงทุน 251,230.00 5,091,100.00 1,238,000.00

งบđงินอุดหนุน 509,255.00 1,067,000.00 1,859,200.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 15,822,250.92 27,400,000.00 29,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลช้างทĎน

อĞาเภอบ่อไร่  จังĀวัดตราด



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลช้างทĎน
อĞาđภอบ่อไร่  จังĀวัดตราด

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 9,972,640

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 425,740

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,789,477

แผนงานÿาธารณÿุข 471,320

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 476,080

แผนงานđคĀะและชุมชน 1,688,800

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน 220,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 541,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 4,517,220

แผนงานการđกษตร 142,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,755,723

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 29,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúßšćÜทĎน

ĂĞćđภĂบŠĂไøŠǰǰÝĆÜĀüĆดตøćด

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,755,723 5,755,723
    ÜบÖúćÜ 5,755,723 5,755,723

Āนšćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,560,560 356,160 1,788,800 367,320 8,072,840
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 1,962,240 0 0 0 1,962,240

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,598,320 356,160 1,788,800 367,320 6,110,600

งบดĞาđนินงาน 1,464,800 0 420,000 0 1,884,800
    ÙŠćตĂบแทน 115,000 0 60,000 0 175,000

    ÙŠćใßšÿĂย 682,800 0 280,000 0 962,800

    ÙŠćüĆÿดุ 400,000 0 80,000 0 480,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 267,000 0 0 0 267,000

งบđงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 15,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 15,000 0 0 0 15,000

รวม 7,040,360 356,160 2,208,800 367,320 9,972,640

Āนšćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 160,740 0 160,740
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 160,740 0 160,740

งบดĞาđนินงาน 255,000 10,000 265,000
    ÙŠćตĂบแทน 30,000 0 30,000

    ÙŠćใßšÿĂย 140,000 10,000 150,000

    ÙŠćüĆÿดุ 85,000 0 85,000

รวม 415,740 10,000 425,740

Āนšćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 449,220 1,635,540 2,084,760
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 449,220 1,635,540 2,084,760

งบดĞาđนินงาน 165,000 1,492,517 1,657,517
    ÙŠćใßšÿĂย 165,000 769,926 934,926

    ÙŠćüĆÿดุ 0 653,591 653,591

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 0 69,000 69,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,047,200 1,047,200
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,047,200 1,047,200

รวม 614,220 4,175,257 4,789,477

Āนšćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 355,320 355,320
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 355,320 355,320

งบดĞาđนินงาน 116,000 116,000
    ÙŠćใßšÿĂย 116,000 116,000

รวม 471,320 471,320
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 376,080 376,080
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 376,080 376,080

งบดĞาđนินงาน 100,000 100,000
    ÙŠćตĂบแทน 60,000 60,000

    ÙŠćใßšÿĂย 40,000 40,000

รวม 476,080 476,080

Āนšćǰ:ǰ5/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 0 0 136,800 136,800
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 0 0 136,800 136,800

งบดĞาđนินงาน 0 0 672,000 672,000
    ÙŠćใßšÿĂย 0 0 352,000 352,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 0 320,000 320,000

งบลงทุน 0 220,000 0 220,000
    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 220,000 0 220,000

งบđงินอุดหนุน 660,000 0 0 660,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 660,000 0 0 660,000

รวม 660,000 220,000 808,800 1,688,800

Āนšćǰ:ǰ6/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 220,000 220,000
    ÙŠćใßšÿĂย 220,000 220,000

รวม 220,000 220,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 290,000 140,000 20,000 450,000
    ÙŠćใßšÿĂย 250,000 140,000 20,000 410,000

    ÙŠćüĆÿดุ 40,000 0 0 40,000

งบลงทุน 36,000 0 0 36,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 36,000 0 0 36,000

งบđงินอุดหนุน 0 13,000 42,000 55,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 13,000 42,000 55,000

รวม 326,000 153,000 62,000 541,000

Āนšćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 609,960 1,390,260 2,000,220
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 609,960 1,390,260 2,000,220

งบดĞาđนินงาน 1,505,000 30,000 1,535,000
    ÙŠćใßšÿĂย 410,000 30,000 440,000

    ÙŠćüĆÿดุ 1,095,000 0 1,095,000

งบลงทุน 0 982,000 982,000
    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 982,000 982,000

รวม 2,114,960 2,402,260 4,517,220

Āนšćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 10,000 50,000 60,000
    ÙŠćใßšÿĂย 10,000 50,000 60,000

งบđงินอุดหนุน 72,000 10,000 82,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 72,000 10,000 82,000

รวม 82,000 60,000 142,000

Āนšćǰ:ǰ9/9







รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลชšćงทĎน

ĂĞćđภĂบŠĂไรŠ  จĆงĀวĆดตรćด
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดĉน 9,193.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรčงทšĂงที่ 10,131.40 7,864.17 95,000.00 -94.74 % 5,000.00
     ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿรšćง 13,873.04 102,979.13 100,000.00 3.00 % 103,000.00
     ภćษีป้ćย 39,080.00 18,755.00 30,000.00 -16.67 % 25,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 72,277.94 129,598.30 225,000.00 133,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć 756.60 203.70 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย 0.00 0.00 0.00 100.00 % 70,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 890.00 450.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรืĂผĎš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

0.00 15,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 3,630.00 2,820.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćปรĆบผĎšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยÿćธćรณÿčข 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćปรĆบผĎšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยแลąขšĂบĆงคĆบทšĂงถĉ่น 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 5,774.00 8,100.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คŠćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 5,400.00 0.00 0.00 % 0.00

วĆนที่พĉมพŤ : 9/8/2566  09:57:21 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

4,800.00 400.00 20,000.00 -50.00 % 10,000.00

     คŠćใบĂนčญćตจĆดตĆ้งÿถćนที่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đÖĉน 200 ตćรćงđมตร

550.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     คŠćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 2,251.00 2,549.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 18,651.60 34,922.70 82,000.00 143,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร 0.00 0.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00
     ดĂÖđบี้ย 209,072.23 215,525.84 250,000.00 0.00 % 250,000.00
     รćยไดšจćÖทรĆพยŤÿĉนĂื่น ๆ 0.00 0.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 209,072.23 215,525.84 260,000.00 255,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     đงĉนที่มีผĎšĂčทĉศใĀš 0.00 9,434,800.14 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćđขียนแบบแปลน 0.00 0.00 3,000.00 -100.00 % 0.00
     đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉčÖđฉĉน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 26,250.00 82,987.19 30,000.00 -66.67 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 26,250.00 9,517,787.33 39,000.00 21,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 312,514.49 555,692.39 400,000.00 42.50 % 570,000.00
     ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,925,787.16 11,342,674.19 10,000,000.00 14.00 % 11,400,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 9/8/2566  09:57:21 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 1,429,166.93 1,570,231.85 1,500,000.00 8.67 % 1,630,000.00
     ภćษีธčรÖĉจđฉพćą 59,496.46 58,349.09 60,000.00 16.67 % 70,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 2,371,273.03 2,178,235.55 2,500,000.00 -4.00 % 2,400,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 32,985.16 30,312.53 30,000.00 33.33 % 40,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 9,900.75 20,646.57 18,000.00 66.67 % 30,000.00
     đงĉนที่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยĂčทยćนแĀŠงชćตĉ 5,738.75 0.00 14,000.00 -57.14 % 6,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

241,912.00 257,780.00 270,000.00 11.11 % 300,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,388,774.73 16,013,922.17 14,792,000.00 16,446,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 10,914,122.67 10,817,456.00 12,000,000.00 0.00 % 12,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 10,914,122.67 10,817,456.00 12,000,000.00 12,000,000.00
รวมทุกหมวด 25,629,149.17 36,729,212.34 27,400,000.00 29,000,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 9/8/2566  09:57:21 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøąจĞćปŘงบปøąöćณǰǰó.ý.ǰ2567

ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúชšćงทĎน

ĂĞćđõĂบŠĂไøŠǰǰจĆงĀüĆดตøćด

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 29,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 133,000 บาท
õćþĊบĞćøčงทšĂงทĊę จĞćนüน 5,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงตćöผĎšทĊęชĞćøąõćþĊปŘทĊęผŠćนöć

õćþĊทĊęดĉนแúąÿĉęงปúĎÖÿøšćง จĞćนüน 103,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงตćöผĎšทĊęชĞćøąõćþĊปŘทĊęผŠćนöć

õćþĊป้ć÷ จĞćนüน 25,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงตćöผĎšทĊęชĞćøąõćþĊปŘทĊęผŠćนöć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 143,000 บาท
คŠćธøøöđนĊ÷öใบĂนčญćตÖćøขć÷ÿčøć จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

คŠćธøøöđนĊ÷öđÖ็บแúąขนöĎúฝĂ÷ จĞćนüน 70,000 บćท

ปøąöćณÖćøđนืęĂงจćÖคćดÖćøณŤüŠćจąไดšøĆบคŠćธøøöđนĊ÷öđÖ็บ
แúąขนöĎúฝĂ÷

คŠćธøøöđนĊ÷öđÖĊę÷üÖĆบÖćøคüบคčöĂćคćø จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąöćณÖćøđนืęĂงจćÖคćดÖćøณŤüŠćจąไดšøĆบคŠćใบĂนčญćตđÖĊę÷üÖĆบ
ÖćøคüบคčöĂćคćø

คŠćธøøöđนĊ÷öđÖĊę÷üÖĆบทąđบĊ÷นóćณĉช÷Ť จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

คŠćธøøöđนĊ÷öĂืęนǰๆ จĞćนüน 3,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

คŠćปøĆบผĎšÖøąทĞćผĉดÖฎĀöć÷ÿćธćøณÿčข จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

üĆนทĊęóĉöóŤǰ:ǰ9/8/2566ǰǰ09:57:35 Āนšćǰ:ǰ1/3



คŠćปøĆบผĎšÖøąทĞćผĉดÖฎĀöć÷แúąขšĂบĆงคĆบทšĂงถĉęน จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć จĞćนüน 50,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

คŠćใบĂนčญćตปøąÖĂบÖćøคšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊęđปŨนĂĆนตøć÷ตŠĂ
ÿčขõćó

จĞćนüน 10,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

คŠćใบĂนčญćตจĆดตĆĚงÿถćนทĊęจĞćĀนŠć÷ĂćĀćøĀøืĂÿถćนทĊęÿąÿö
ĂćĀćøในคøĆüǰĀøืĂóืĚนทĊęใดǰซึęงöĊóืĚนทĊęđÖĉนǰ200ǰตćøćงđöตø

จĞćนüน 2,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

คŠćใบĂนčญćตđÖĊę÷üÖĆบÖćøคüบคčöĂćคćø จĞćนüน 3,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 255,000 บาท
คŠćđชŠćĀøืĂบøĉÖćø จĞćนüน 3,000 บćท

ปøąöćณÖćøđนืęĂงจćÖคćดÖćøณŤüŠćจąไดšøĆบคŠćđชŠćĀøืĂบøĉÖćøǰ

ดĂÖđบĊĚ÷ จĞćนüน 250,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

øć÷ไดšจćÖทøĆó÷ŤÿĉนĂืęนǰๆ จĞćนüน 2,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 21,000 บาท
คŠćจĞćĀนŠć÷đýþขĂง จĞćนüน 3,000 บćท

ปøąöćณÖćøđนืęĂงจćÖคćดÖćøณŤüŠćจąไดšøĆบøć÷ไดšคŠćจĞćĀนŠć÷
đýþขĂง

đงĉนทĊęöĊผĎšĂčทĉýใĀš จĞćนüน 3,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

đงĉนชดđช÷ปฏĉบĆตĉÖćøฉčÖđฉĉน จĞćนüน 5,000 บćท

ปøąöćณÖćøđนืęĂงจćÖคćดÖćøณŤüŠćจąไดšøĆบøć÷ไดšđงĉนชดđช÷
ปฏĉบĆตĉÖćøฉčÖđฉĉน

øć÷ไดšđบ็ดđตú็ดĂืęนǰๆ จĞćนüน 10,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

üĆนทĊęóĉöóŤǰ:ǰ9/8/2566ǰǰ09:57:35 Āนšćǰ:ǰ2/3



หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
คŠćขć÷ทĂดตúćดทøĆó÷Ťÿĉน จĞćนüน 2,000 บćท

ปøąöćณÖćøđนืęĂงจćÖคćดÖćøณŤüŠćจąไดšøĆบøć÷ไดšคŠćขć÷ทĂด
ตúćดทøĆó÷Ťÿĉน

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,446,000 บาท
õćþĊøถ÷นตŤ จĞćนüน 570,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

õćþĊöĎúคŠćđóĉęöตćöǰó.ø.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนüน 11,400,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

õćþĊöĎúคŠćđóĉęöตćöǰó.ø.บ.ǰจĆดÿøøøć÷ไดšĄ จĞćนüน 1,630,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

õćþĊธčøÖĉจđฉóćą จĞćนüน 70,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

õćþĊÿøøóÿćöĉต จĞćนüน 2,400,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

คŠćõćคĀúüงแøŠ จĞćนüน 40,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

คŠćõćคĀúüงปิโตøđúĊ÷ö จĞćนüน 30,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

đงĉนทĊęđÖ็บตćöÖฎĀöć÷üŠćดšü÷Ăčท÷ćนแĀŠงชćตĉ จĞćนüน 6,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

คŠćธøøöđนĊ÷öจดทąđบĊ÷นÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøöตćöปøąöüúÖฎĀöć÷
ทĊęดĉน

จĞćนüน 300,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšใÖúšđคĊ÷งÖĆบøĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 12,000,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนทĆęüไป จĞćนüน 12,000,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

üĆนทĊęóĉöóŤǰ:ǰ9/8/2566ǰǰ09:57:35 Āนšćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 0 0 100 % 158,149

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,386 3,681 5,450 23.19 % 6,714

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,117,300 3,301,900 3,775,200 3.66 % 3,913,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 951,600 950,400 1,020,000 -4.71 % 972,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 66,000 66,000 75,000 20 % 90,000

เงินสํารองจŠาย 29,594 299,910 205,916 7.19 % 220,720

รายจŠายตามข้อผูกพัน

โครงการสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 53,712 55,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 50,709 71,375 118,900 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุข
ภาพ(สปสช.)

0 0 0 100 % 55,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสŠวนตําบลช้างทูน

อําเภอบŠอไรŠ    จังหวัดตราด

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 1/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 289,940 307,940 10.39 % 339,940

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

275,940 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 4,548,241 5,038,206 5,568,406 5,755,723
รวมงบกลาง 4,548,241 5,038,206 5,568,406 5,755,723
รวมงบกลาง 4,548,241 5,038,206 5,568,406 5,755,723

รวมแผนงานงบกลาง 4,548,241 5,038,206 5,568,406 5,755,723
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

390,400 408,001.29 514,080 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คŠาตอบแทนประจําตําแหนŠงนายก/รองนายก 32,440 33,543.39 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 32,440 33,543.39 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตําบล

21,600 67,587.1 86,400 34.17 % 115,920

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 2/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

936,000 491,287.75 676,800 34.57 % 910,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,412,880 1,033,962.92 1,361,520 1,962,240
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 691,240 297,166.45 1,282,640 65.45 % 2,122,140

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนŠง 7,000 31,161.29 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,128,759.35 1,199,523.33 1,304,685 -12.09 % 1,146,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 59,150 50,000 79,635 -3.03 % 77,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,886,149.35 1,577,851.07 2,918,960 3,598,320
รวมงบบุคลากร 3,299,029.35 2,611,813.99 4,280,480 5,560,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

25,200 252,987.29 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 3/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 0 100 % 20,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทาง
วินัย

0 0 0 100 % 20,000

คŠาเบี้ยประชุม 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 62,400 28,000 50,000 20 % 60,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 32,400 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 120,000 280,987.29 130,000 115,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. คŠาจ้างเหมาบริการตŠาง ๆ 166,515.25 128,553.75 180,000 -66.67 % 60,000

2. คŠาธรรมเนียมศาล และคŠาลงทะเบียนตŠาง 
ๆ

0 0 5,000 -100 % 0

2. คŠาธรรมเนียมศาลและคŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ

0 0 0 100 % 5,000

3. คŠาจ้างบริการทําความสะอาดอาคาร
สํานักงาน

0 0 0 100 % 112,800

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 4/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3. โครงการจ้างเหมาบุคคลภายนอกอยูŠเวร
ยาม

116,480 118,300 0 0 % 0

4.โครงการพัฒนาเว็บไซต์ตําบล 6,000 9,000 0 0 % 0

5. โครงการประชาสัมพันธ์การดําเนินงาน
ของ อบต

9,750 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 3,250 0 20,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1. คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พวงมาลา

2,000 2,000 0 0 % 0

2.โครงการเลือกตั้ง/เลือกตั้งซŠอม ผู้บริหารฯ
และสมาชิกสภาท้องถิ่น

0 83,678 0 0 % 0

3. โครงการสนับสนุนการดําเนินงาน
ตามนโยบายของรัฐ

14,480 0 0 0 % 0

4. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 9,600 13,600 0 0 % 0

5.โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมสําหรับ
คณะผู้บริหารฯ,สมาชิกสภาฯ,พนักงานสŠวน
ท้องถิ่น,ลูกจ้างประจํา,พนักงานจ้างฯของ 
อบต.ช้างทูน

7,440 8,980 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 5/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 60,000 -33.33 % 40,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พวงมาลา

0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 100 % 60,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 0 0 0 100 % 200,000

โครงการสนับสนุนการดําเนินงาน
ตามนโยบายของรัฐ

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมสําหรับ
คณะผู้บริหารฯ,สมาชิกสภาฯ,พนักงานสŠวน
ท้องถิ่น,พนักงานจ้างฯของ อบต.ช้างทูน

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 117,449 139,247 180,000 -16.67 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 452,964.25 503,358.75 510,000 682,800
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 49,957 75,976 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,680 15,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,885 37,450 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 10,600 15,960 20,000 -50 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 149,040 183,940 200,000 25 % 250,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 19,905 59,985 50,000 -60 % 20,000

วัสดุการเกษตร 4,650 5,000 8,000 25 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 9,800 0 2,000 400 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 6/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 280 7,210 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 266,797 400,521 385,000 400,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 115,886.19 140,979.4 180,000 0 % 180,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 21,829.82 21,816.17 30,000 0 % 30,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,431 32,634 40,000 -45 % 22,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 19,273.91 19,309.22 25,000 0 % 25,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 12,000 -16.67 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 172,420.92 214,738.79 287,000 267,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,012,182.17 1,399,605.83 1,312,000 1,464,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้แถว ๒ ที่นั่ง พร้อมโต๊ะกลางวางของ 21,300 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต 0 4,100 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด ๔ ฟุต พร้อมขา
รองตู้

8,200 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจกทรงสูง 0 6,400 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนผสม 0 6,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 7/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ตู้รวม ๑ บาน ๔ ลิ้นชัก ขนาด ๔ ฟุต พร้อม
ขารองตู้

5,000 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 4,900 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 2 ตู้ 0 0 12,000 -100 % 0

รถเข็นของ 4 ล้อ พับได้ 0 1,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียงและลําโพง สําหรับติดรถ
ประชาสัมพันธ์

0 15,880 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องวัดอุณหภูมิแบบอินฟาเรดแบบพกพา 5,000 0 0 0 % 0

เครื่องวัดอุณหภูมิแบบอินฟาเรดพร้อมขาตั้ง 4,980 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้ ชนิดเครื่องยนต์
แบบมือถือ

0 0 11,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล
แบบที่ ๒ 

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับประมวล
ผล

0 20,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

0 6,920 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 8/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA 0 1,940 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ ขนาด ๘๐๐ VA 0 0 2,500 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟ ขนาด ๘๐๐ VA (๒) 0 0 2,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ 4,300 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 2,500 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 51,280 69,040 88,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการจ้างเหมาติดตั้งระบบเครื่องเสียง
พร้อมอุปกรณ์ห้องประชุม อบต.ช้างทูน

209,790 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 209,790 0 0 0
รวมงบลงทุน 261,070 69,040 88,000 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 9/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเหลือประชาชนขององค์การ
ปกครองสŠวนท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็นสถานที่
กลาง และศูนย์รวมข้อมูลขŠาวสารเพื่อการ
วางแผนและพัฒนาท้องถิ่นระดับอําเภอ อ
.บŠอไรŠ จ.ตราด

15,000 15,000 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเหลือประชาชนขององค์การ
ปกครองสŠวนท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็นสถานที่
กลาง และศูนย์รวมข้อมูลขŠาวสารเพื่อการ
วางแผนและพัฒนาท้องถิ่นระดับอําเภอ อ
.บŠอไรŠ จ.ตราด

0 0 15,000 0 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 15,000

รวมงานบริหารทั่วไป 4,587,281.52 4,095,459.82 5,695,480 7,040,360

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 10/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 318,641.93 342,840 3.89 % 356,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 318,641.93 342,840 356,160
รวมงบบุคลากร 0 318,641.93 342,840 356,160

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 318,641.93 342,840 356,160
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 732,610 767,040 1,050,860 19.98 % 1,260,780

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

11,270 385 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 203,398 290,400 440,040 -1.1 % 435,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,589 28,440 38,220 32.97 % 50,820

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,010,867 1,128,265 1,571,120 1,788,800
รวมงบบุคลากร 1,010,867 1,128,265 1,571,120 1,788,800

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 11/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 24,000 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 24,000 0 20,000 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการตŠางๆ 33,157 5,450 157,000 1.91 % 160,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 20,000 -50 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1. คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 59,912 42,808 50,000 0 % 50,000

2.คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 38,000 31.58 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 12/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 2,850 5,600 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 95,919 53,858 275,000 280,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,000 29,898 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,610 8,196 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 41,610 38,094 80,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 161,529 91,952 375,000 420,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เก็บแฟ้มชนิดแบŠงชŠอง 0 14,750 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 17,100 -100 % 0

โต๊ะทํางานขนาด ๓.๕ ฟุต 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล
แบบที่ ๒(๑)

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 13/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล
แบบที่ ๒(๒)

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับประมวล
ผล

0 20,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก 0 0 4,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟ ขนาด ๘๐๐ VA 0 0 2,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์

4,300 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 5,000 1,940 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,300 37,590 88,600 0
รวมงบลงทุน 9,300 37,590 88,600 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,181,696 1,257,807 2,034,720 2,208,800
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 367,320 0 % 367,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 367,320 367,320
รวมงบบุคลากร 0 0 367,320 367,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 367,320 367,320

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 14/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 5,768,977.52 5,671,908.75 8,440,360 9,972,640
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 35,920 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 126,500 13.45 % 143,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 19,635 -12.3 % 17,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 182,055 160,740
รวมงบบุคลากร 0 0 182,055 160,740

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการตŠางๆ 0 0 13,865 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 15/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแก้ไขชŠวยเหลือปัญหาช้างป่า 0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการชŠวยเหลือประชาชนด้านสาธารณ
ภัย

0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารสŠวนตําบลช้าง
ทูน

0 0 20,000 150 % 50,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 50,000 -40 % 30,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาล

2,077 1,080 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 2,077 1,080 128,865 140,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 3,213 10,000 -50 % 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุจราจร 0 0 8,000 -37.5 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 3,213 118,000 85,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 16/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 2,077 4,293 246,865 255,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้บานเปิดมือจับบิด 0 5,500 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนผสม 0 6,700 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 12,200 30,000 0
รวมงบลงทุน 0 12,200 30,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,077 16,493 458,920 415,740

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 17/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานจราจร
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน โดยศูนย์ปฏิบัติการความปลอดภัยทาง
ถนนองค์การบริหารสŠวนตําบลช้างทูน

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 10,000

รวมงานจราจร 0 0 10,000 10,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,077 16,493 468,920 425,740

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 883,110 0 99,497 309.28 % 407,220

เงินประจําตําแหนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 84,000 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 224,734.29 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 34,357.15 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 18/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,226,201.44 0 141,497 449,220
รวมงบบุคลากร 1,226,201.44 0 141,496.8 449,220

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. คŠาจ้างเหมาบริการตŠางๆ 147,060 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการตŠางๆ 0 0 110,000 0 % 110,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 18,252 30,000 0 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 1,850 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 148,910 18,252 165,000 165,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 17,633 0 0 0 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 7,820 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 25,453 0 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 19,817.22 0 0 0 % 0

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 15,524.46 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 19/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 11,427.6 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 46,769.28 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 221,132.28 18,252 165,000 165,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสํารองไฟ ขนาด ๘๐๐ VA 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 2,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 2,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,447,333.72 18,252 308,996.8 614,220
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 932,220 990,840 5.84 % 1,048,680

เงินวิทยฐานะ 0 84,000 84,000 50 % 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 244,560 250,080 73.99 % 435,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 34,860 30,940 -16.81 % 25,740

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,295,640 1,355,860 1,635,540
รวมงบบุคลากร 0 1,295,640 1,355,860 1,635,540

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 20/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการตŠางๆ 0 153,650 100,000 10 % 110,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้ เรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ช้างทูน (ภายใต้
โครงการสนับสนุนคŠา ใช้จŠายบริหารสถาน
ศึกษา)

0 0 28,908 -35.8 % 18,560

คŠาเครื่องแบบนักเรียน ศพด.อบต.ช้างทูน 
(ภายใต้โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายบริหาร
สถานศึกษา)

0 0 21,450 -39.39 % 13,000

คŠาเครื่องแบบนักเรียน ศพด.อบต.ช้างทูน 
ภายใต้โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายบริหาร
สถานศึกษา

16,500 19,800 0 0 % 0

คŠาจัดการเรียนการสอนของ ศพด.อบต.ช้าง
ทูน   (ภายใต้โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย
บริหารสถานศึกษา)

150,000 173,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 21/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจัดการเรียนการสอนของ ศพด.อบต.ช้าง
ทูน   (ภายใต้โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย
บริหารสถานศึกษา)

0 0 123,114 -1.57 % 121,176

คŠาหนังสือเรียน  ศพด.อบต.ช้างทูน ภายใต้
โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายบริหารสถาน
ศึกษา

11,000 13,200 0 0 % 0

คŠาหนังสือเรียน ศพด. อบต.ช้างทูน (ภายใต้
โครงการสนับสนุนคŠา ใช้จŠายบริหารสถาน
ศึกษา)

0 0 13,200 -100 % 0

คŠาหนังสือเรียน ศพด. อบต.ช้างทูน (ภายใต้
โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายบริหารสถาน
ศึกษา)

0 0 0 100 % 8,000

คŠาอุปกรณ์การเรียน ศพด.อบต.ช้างทูน  
ภายใต้โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายบริหาร
สถานศึกษา

11,000 13,200 0 0 % 0

คŠาอุปกรณ์การเรียน ศพด.อบต.ช้าง
ทูน(โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายบริหาร
สถานศึกษา)

0 0 19,140 -39.39 % 11,600

โครงการเชิดชู คนดี คนเกŠง 11,840 7,900 0 0 % 0

โครงการเชิดชูคนดี คนเกŠง 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการปลูกฝังพุทธศาสนาในเด็กปฐมวัย 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการรŠวมจัดการแขŠงขันกีฬาสีของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในระดับอําเภอ

0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 22/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสุนนคŠาใช้จŠายบริหารสถาน
ศึกษา (คŠาอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก  อบต.ช้างทูน)

275,548 271,833 0 0 % 0

โครงการอบรมและปฐมนิเทศผู้ปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ช้างทูน

3,000 2,920 0 0 % 0

โครงการอบรมและปฐมนิเทศผู้ปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.ช้างทูน

0 0 6,000 0 % 6,000

โครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 อบต.ช้างทูน

0 0 469,665 -7.04 % 436,590

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 6,050 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 478,888 661,953 826,477 769,926
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 23,753 30,000 -16.67 % 25,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 610,366.68 679,620 -10.45 % 608,591

คŠาอาหารเสริม (นม) 566,887.44 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 5,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 566,887.44 639,119.68 724,620 653,591
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 21,200.67 38,000 -21.05 % 30,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 12,375.52 20,000 25 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 23/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 11,427.6 13,300 5.26 % 14,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 45,003.79 71,300 69,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,045,775.44 1,346,076.47 1,627,397.2 1,492,517

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน (รวมคŠาติด
ตั้ง) แบบติดผนัง

0 15,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

17,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 2,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก ชนิด บานเลื่อนกระจก 4,100 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กบานโลŠงสูง 18 ชŠอง 0 27,500 0 0 % 0

พัดลด ชนิดติดผนัง 0 8,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 0 16,550 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์

4,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,900 67,550 0 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 24/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการจ้างเหมากŠอสร้างฐานเสาธง 30,100 0 0 0 % 0

โครงการจ้างเหมาติดมุ้งลวด ศพด.อบต.ช้าง
ทูน

15,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 45,100 0 0 0
รวมงบลงทุน 73,000 67,550 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการอุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียนวัดช้างทูน

0 0 1,064,800 -100 % 0

โครงการอุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียนวัดช้างทูน

842,000 459,690 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนวัด
ช้างทูน

0 0 0 100 % 1,047,200

รวมเงินอุดหนุน 842,000 459,690 1,064,800 1,047,200
รวมงบเงินอุดหนุน 842,000 459,690 1,064,800 1,047,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,960,775.44 3,168,956.47 4,048,057.2 4,175,257

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 25/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานการศึกษา 3,408,109.16 3,187,208.47 4,357,054 4,789,477
แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 295,620 20.19 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 295,620 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 295,620 355,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์ และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย

0 0 5,000 20 % 6,000

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัย

3,492 4,236 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 26/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอใน
ท้องถิ่น

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอใน
ท้องถิ่น

9,000 16,476.93 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้าฯ

0 0 50,000 80 % 90,000

รวมค่าใช้สอย 12,492 20,712.93 85,000 116,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 41,390 43,120 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 41,390 43,120 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 53,882 63,832.93 85,000 116,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 53,882 63,832.93 380,620 471,320
รวมแผนงานสาธารณสุข 53,882 63,832.93 380,620 471,320

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 27/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 336,240 362,820 3.65 % 376,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 336,240 362,820 376,080
รวมงบบุคลากร 0 336,240 362,820 376,080

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 57,600 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 57,600 60,000 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้
พิการ

0 0 20,000 50 % 30,000

โครงการรณรงค์แก้ไขปัญหาเอดส์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 57,600 90,000 100,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 393,840 452,820 476,080

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 28/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 393,840 452,820 476,080
แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการติดตั้งโคมไฟสŠองสวŠางพร้อมสาย
พาดดับ บริเวณซอย 7 (ทางขึ้นวัดหนอง
แฟบ) หมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 60,000

โครงการติดตั้งโคมไฟสŠองสวŠางพร้อมสาย
พาดดับ บริเวณซอยเขาสุเทพ หมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 350,000

โครงการติดตั้งโคมไฟสŠองสวŠางพร้อมสาย
พาดดับ บริเวณทางแยก ซอย1,ซอย 2 หมูŠ
ที่ 6

0 0 0 100 % 250,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 660,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 660,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 0 0 660,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 29/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสวนสาธารณะ
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการติดตั้งรั้วตาขŠายและระบบไฟสŠอง
สวŠาง บริเวณสนามกีฬาหมูŠบ้าน หมูŠที่ 3

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงสนามกีฬาหมูŠบ้าน หมูŠที่ 2 0 0 0 100 % 220,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 200,000 220,000
รวมงบลงทุน 0 0 200,000 220,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 200,000 220,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 112,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 136,800
รวมงบบุคลากร 0 0 0 136,800

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 30/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการตŠางๆ 0 0 82,200 316.06 % 342,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 82,200 352,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 110,500 35.75 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 0 24,000 400 % 120,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 134,500 320,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 216,700 672,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 216,700 808,800
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 0 416,700 1,688,800

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 31/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ อบต.สัญจร 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการบริหารจัดการขยะภายในตําบล 0 0 20,000 500 % 120,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ตําบลช้างทูน

0 0 40,000 -25 % 30,000

โครงการฝึกอบรมสŠงเสริมอาชีพภายใน
ตําบล

0 0 20,000 50 % 30,000

โครงการฝึกอบรมสŠงเสริมอาชีพภายใน
ตําบล

0 12,600 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดทําแผน 
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 32/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น

4,600 9,525 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานของสภา
เด็กและเยาวชน

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 4,600 22,125 130,000 220,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,600 22,125 130,000 220,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 4,600 22,125 130,000 220,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 4,600 22,125 130,000 220,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสร้างสุขภาพและพัฒนาการกีฬา
ของตําบล

0 0 120,000 66.67 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 33/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมเสริมสร้างศักยภาพทักษะ
เด็กและเยาวชน

0 0 40,000 25 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 160,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 20,000 100 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 180,000 290,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเสาวอลเลย์บอล 0 0 0 100 % 36,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 36,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 36,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 180,000 326,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 34/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมเข้ารŠวมริ้วขบวนงานวัน
ตราดรําลึก

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดกิจกรรมเข้ารŠวมริ้วขบวนงานวัน
ตราดรําลึก

4,750 5,000 0 0 % 0

โครงการปกป้องสถาบันของชาติ 19,815 4,510 0 0 % 0

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ 0 0 40,000 -50 % 20,000

โครงการวันแมŠแหŠงชาติ 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสŠงเสริมการจัดงานตามประเพณี
ท้องถิ่น

0 0 50,000 60 % 80,000

โครงการสŠงเสริมการจัดงานตามประเพณี
ท้องถิ่น

5,940 5,420 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 30,505 14,930 130,000 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 30,505 14,930 130,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 35/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการจัดตกแตŠงขบวนงาน
ประเพณีวันตราดรําลึก

0 0 5,000 0 % 5,000

อุดหนุนเทศบาลตําบลบŠอพลอยตาม
โครงการรŠวมกิจกรรมจัดงานจัดริ้วขบวน
เทิดพระเกียรติวัน�ตราดรําลึก�

0 3,565 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดงานวันรัฐพิธีซึ่งเป็นวัน
สําคัญของชาติ

0 0 8,000 0 % 8,000

รวมเงินอุดหนุน 0 3,565 13,000 13,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 3,565 13,000 13,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 30,505 18,495 143,000 153,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 36/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสŠงเสริมการทŠองเที่ยวในท้องถิ่น 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการจัดงาน �ปีใหมŠ-กาชาด
จังหวัดตราด �

0 0 11,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงาน�เทศกาลปีใหมŠ
จังหวัดตราด�

0 0 0 100 % 11,000

อุดหนุนโครงการจัดงาน�ปีใหมŠ-กาชาด
จังหวัดตราด

11,000 11,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

อุดหนุนโครงการการจัดงาน�วันระกําหวาน 
ผลไม้ และของดีเมืองตราด�

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 37/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการงาน�วีรกรรมทหารเรือไทย
ในยุทธนาวีที่เกาะช้าง�

278.61 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงาน�วันระกําหวานผล
ไม้ และของดีเมืองตราด�

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงาน�วีรกรรมทหารเรือ
ไทยในยุทธนาวีที่เกาะช้าง�

0 0 11,000 0 % 11,000

รวมเงินอุดหนุน 11,278.61 31,000 42,000 42,000
รวมงบเงินอุดหนุน 11,278.61 31,000 42,000 42,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 11,278.61 31,000 62,000 62,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 41,783.61 49,495 385,000 541,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 362,700 315,560 243,660 67.13 % 407,220

เงินประจําตําแหนŠง 42,000 35,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 331,640 0 126,500 13.45 % 143,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 14,280 0 19,635 -12.3 % 17,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 750,620 350,560 431,795 609,960
รวมงบบุคลากร 750,620 350,560 431,795 609,960

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 38/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

25,600 33,700 82,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 25,600 33,700 97,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. คŠาจ้างเหมาบริการ 101,200 102,724.04 60,000 433.33 % 320,000

2.คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการบํารุงรักษาห้องน้ําสาธารณะ อบต
.ช้างทูน

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 39/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 6,250 41,152.33 75,000 -20 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 107,450 143,876.37 185,000 410,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 17,831 8,420 20,000 -25 % 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 21,055 49,381 60,000 -33.33 % 40,000

วัสดุกŠอสร้าง 173,395.4 187,639.4 214,000 -6.54 % 200,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 7,820.01 5,200 50,000 -40 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 90,200 115,480 140,000 471.43 % 800,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,775 7,055 10,000 0 % 10,000

วัสดุสํารวจ 0 2,100 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 317,076.41 375,275.4 494,000 1,095,000
รวมงบดĞาเนินงาน 450,126.41 552,851.77 776,000 1,505,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 0 1,800 0 0 % 0

ตู้เก็บแฟ้มชนิดแบŠงชŠอง 0 2,950 0 0 % 0

ตู้เอกสารแบบลิ้นชัก 0 5,300 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 0 4,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 40/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

จัดซื้อปั๊มลม ระบบสายพาน 30,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อรถขุดตีนตะขาบ 0 0 4,733,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะ ชนิดสแตนเลส 4,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อล้อวัดระยะทาง 6,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 5,000 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาซŠอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญŠ (ซึ่งไมŠรวมคŠาซŠอมบํารุง
ตามปกติหรือคŠาซŠอมกลาง)

26,660 50,000 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 72,160 64,850 4,783,000 0
รวมงบลงทุน 72,160 64,850 4,783,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,272,906.41 968,261.77 5,990,795 2,114,960
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 265,620 149.58 % 662,940

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 395,520 413,345 63.74 % 676,800

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 41/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 14,820 20,360 148.13 % 50,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 410,340 699,325 1,390,260
รวมงบบุคลากร 0 410,340 699,325 1,390,260

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างออกแบบและรับรองแบบงานกŠอ
สร้างในเขต อบต.ช้างทูน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจ้างออกแบบและรับรองแบบงาน
กŠอสร้างในเขต อบต.   ช้างทูน

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 30,000 30,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล.ซอย 2 หมูŠที่ 5 
ชŠวงที่ 2

0 0 0 100 % 375,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค.ส.ล.ซอย 2/5 หมูŠ
ที่ 1

0 0 0 100 % 325,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 42/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา บริเวณหน้า
ศาลาประชาคม หมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 100,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขุดเจาะบŠอบาดาล บริเวณศาลา
ประชาคม หมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 132,000

โครงการฝังทŠอ PVC ขนาด 3 นิ้ว ซ. 5 ม.4 142,300 0 0 0 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 142,300 0 0 982,000
รวมงบลงทุน 142,300 0 0 982,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ําบริเวณ ซอยวัง
อ้อ-ซอยบŠอทรัพย์ หมูŠที่ 2

92,105.91 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 92,105.91 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 92,105.91 0 0 0

รวมงานก่อสร้าง 234,405.91 410,340 729,325 2,402,260
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,507,312.32 1,378,601.77 6,720,120 4,517,220

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 43/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการตามแนวพระราชดําริเศรษฐกิจพอ
เพียง

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

เงินอุดหนุนโครงการขับเคลื่อนการพัฒนา
ตามปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ศูนย์การ
เรียนรู้โคก หนองนา โมเดล อําเภอบŠอไรŠ 
จังหวัดตราด

0 0 0 100 % 72,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 72,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 72,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 10,000 82,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 44/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการเฝ้าระวังคุณภาพสิ่งแวดล้อม 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อม

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อม

1,040 540 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 1,040 540 60,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,040 540 60,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 45/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

อุดหนุนโครงการป้องกันและปราบปราม
การบุกรุกทําลายทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อม

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 1,040 540 70,000 60,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,040 540 80,000 142,000

รวมทุกแผนงาน 15,336,022.61 15,822,250.92 27,400,000 29,000,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:57 หน้า : 46/46



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชšางทĎน

ĂĞาđภĂบŠĂไรŠ   จังĀวัดตราด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 29,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 5,755,723 บาท
งบกลาง รวม 5,755,723 บาท

งบกลาง รวม 5,755,723 บาท
đงินÿมทบÖĂงทุนประÖันÿังคม จĞานวน 158,149 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนประÖันÿังคม ในĂัตรา
รšĂยละ 5 ขĂงคŠาจšางพนัÖงานจšาง 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533 
และแÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.Ăบต. ดŠวนที่ÿุด 
ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÖครĂงทšĂงถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1620 ลงวันที่ 22 đมษายน 2562
(ÖĂงคลัง)

đงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดแทน จĞานวน 6,714 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดแทนđพื่ĂใĀšความคุšมครĂง
พนัÖงานจšาง ÖรณีประÿบĂันตราย đจ็บป่วย ถึงแÖŠความตาย 
ĀรืĂÿĎญĀายđนื่ĂงจาÖÖารทĞางาน โดยจŠายđงินÿมทบđขšาÖĂงทุน
đงินทดแทน 1 ครั้งตŠĂปŘ คĞานวณในĂัตรารšĂยละ 0.2 ขĂงคŠาจšาง
พนัÖงานจšางโดยประมาณทั้งปŘ (đดืĂนมÖราคม – ธันวาคม) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ.2537 
และแÖšไขđพิ่มđติม (ÖĂงคลัง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 1/80



đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงĂายุ จĞานวน 3,913,200 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงĂายุรĂงรับÖารจัดÿวัÿดิÖาร
ใĀšแÖŠผĎšÿĎงĂายุที่มีĂายุ 60 ปŘบริบĎรณŤขึ้นไป ที่มีคุณÿมบัติ
ครบถšวนที่ไดšขึ้นทะđบียนขĂรับđบี้ยยังชีพไวšÖับ
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารจŠายđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงĂายุขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2552 และที่แÖšไขđพิ่มđติม   (ÿĞานัÖปลัดฯ)

đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 972,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพความพิÖารใĀšแÖŠ ผĎšพิÖารที่มี
ÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด ที่ไดšแÿดงความจĞานงโดย
ÖารขĂขึ้นทะđบียนđพื่Ăรับđงินđบี้ยความพิÖารไวšÖับ
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖ
đÖณฑŤÖารจŠายđบี้ยความพิÖารใĀšคนพิÖารขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2553 และที่แÖšไขđพิ่มđติม  
(ÿĞานัÖปลัดฯ)

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđĂดÿŤ จĞานวน 90,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđพื่ĂÖารยังชีพผĎšป่วยđĂดÿŤ ใĀšแÖŠ   
ผĎšป่วยđĂดÿŤที่แพทยŤไดšรับรĂงและทĞาÖารวินิจฉัยแลšว ผĎšป่วย
đĂดÿŤที่มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทตŠĂđดืĂน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารจŠาย
đงินÿงđคราะĀŤđพื่ĂÖารยังชีพขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2548   (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 2/80



đงินÿĞารĂงจŠาย จĞานวน 220,720 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายÖรณีที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้น 
ĀรืĂÖรณีÖารป้ĂงÖันและยับยั้งÖŠĂนđÖิดÿาธารณภัย 
ĀรืĂคาดวŠาจะđÖิดÿาธารณภัย ĀรืĂĀลังđÖิดÿาธารณภัย 
ĀรืĂÖรณีฉุÖđฉินđพื่ĂบรรđทาปัญĀาความđดืĂดรšĂนขĂง
ประชาชนđป็นÿŠวนรวม  แยÖดังนี้
ÿĞานัÖปลัดฯ                         ตั้งไวš  120,720 บาท
ÖĂงชŠาง                              ตั้งไวš  100,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้ĂงÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย พ.ศ.2550
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
đพื่ĂชŠวยđĀลืĂประชาชนตามĂĞานาจĀนšาที่ขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2566 

รายจŠายตามขšĂผĎÖพัน

đงินÿมทบÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 339,940 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖาร
ÿŠวนทšĂงถิ่น ĂัตรารšĂยละ 2 ขĂงประมาณÖารรายรับทุÖ
ประđภทตามขšĂบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ 
ยÖđวšนประđภทพันธบัตรđงินÖĎšđงินที่มีผĎšĂุทิศ/đงินบริจาค
และđงินĂุดĀนุนไมŠตšĂงนĞามารวมคĞานวณ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖาร
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2500 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงิน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2546 
และแÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามÖฎÖระทรวงĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับ
ในงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ ÿมทบđขšาđป็นÖĂงทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารทšĂงถิ่น พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงานÖĂงทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ
ขšาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น 
ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 Öันยายน 2565  (ÖĂงคลัง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 3/80



đงินÿมทบÖĂงทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ(ÿปÿช.) จĞานวน 55,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพ
ในระดับทšĂงถิ่นĀรืĂพื้นที่ ตามÖฎĀมายวŠาดšวยĀลัÖประÖัน
ÿุขภาพแĀŠงชาติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารตั้ง
งบประมาณขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่นđพื่Ăÿมทบ
ÖĂงทุน พ.ศ.2561 แÖšไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพ
แĀŠงชาติ đรื่ĂงĀลัÖđÖณฑŤđพื่ĂÿนับÿนุนใĀšĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่นดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖัน
ÿุขภาพในระดับทšĂงถิ่นĀรืĂพื้นที่ พ.ศ.2561 
และที่แÖšไขđพิ่มđติม  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,040,360 บาท

งบบุคลากร รวม 5,560,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท
คŠาตĂบแทนรายđดืĂนนายÖ/รĂงนายÖĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาตĂบแทนรายđดืĂนนายÖĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลรĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้ 
(1) đงินคŠาตĂบแทนรายđดืĂนนายÖฯ
ĂัตราđดืĂนละ 27,600 บาท จĞานวน 12 đดืĂน
(2) đงินคŠาตĂบแทนรายđดืĂนรĂงนายÖฯ
ĂัตราđดืĂนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน 
จĞานวน 12 đดืĂน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงิน
คŠาตĂบแทนนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รĂงนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รĂงประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
ÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และแÖšไขđพิ่มđติม 
(ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 4/80



คŠาตĂบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รĂงนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้ 
(1) đงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
ĂัตราđดืĂนละ 4,000 บาทตŠĂจĞานวน 12 đดืĂน
(2) đงินประจĞาตĞาแĀนŠงรĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ĂัตราđดืĂนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12 đดืĂน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงิน
คŠาตĂบแทนนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รĂงนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รĂงประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
ÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และแÖšไขđพิ่มđติม 
(ÿĞานัÖปลัดฯ)

คŠาตĂบแทนพิđศษนายÖ/รĂงนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินตĂบแทนพิđศษนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้ 
(1) đงินตĂบแทนพิđศษนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
ĂัตราđดืĂนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดืĂน
(2) đงินตĂบแทนพิđศษรĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
ĂัตราđดืĂนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12 đดืĂน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงิน
คŠาตĂบแทนนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รĂงนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รĂงประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
ÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และแÖšไขđพิ่มđติม 
(ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 5/80



คŠาตĂบแทนรายđดืĂนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาตĂบแทนรายđดืĂนđลขานุÖาร
นายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
ĂัตราđดืĂนละ 9,660 บาท จĞานวน 1 คน 
จĞานวน 12 đดืĂน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงิน
คŠาตĂบแทนนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รĂงนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รĂงประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
ÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และแÖšไขđพิ่มđติม 
(ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 6/80



คŠาตĂบแทนประธานÿภา/รĂงประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

จĞานวน 910,800 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาตĂบแทนรายđดืĂนประธานÿภาĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล รĂงประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
 ÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđลขานุÖารÿภา
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล   แยÖดังนี้ 
(1) đงินคŠาตĂบแทนรายđดืĂนประธานÿภาฯ
ĂัตราđดืĂนละ 15,180 บาท  จĞานวน 1 คน จĞานวน 12 đดืĂน
(2) đงินคŠาตĂบแทนรายđดืĂนรĂงประธานÿภาฯ
ĂัตราđดืĂนละ 12,420 บาท  จĞานวน 1 คน จĞานวน 12 đดืĂน    
(3) đงินคŠาตĂบแทนรายđดืĂนÿมาชิÖÿภาฯ
ĂัตราđดืĂนละบาท 9,660/คน จĞานวน 4 คน จĞานวน 12 đดืĂน    
(4) đงินคŠาตĂบแทนรายđดืĂนđลขานุÖารÿภาฯ
ĂัตราđดืĂนละ 9,660 บาท  จĞานวน 1 คน จĞานวน 12 đดืĂน    
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตĂบแทน
นายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รĂงประธาน
ÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
และđลขานุÖารÿภา ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 
และแÖšไขđพิ่มđติม  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,598,320 บาท
đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 2,122,140 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่Ăนขั้นđงินđดืĂนประจĞาปŘ 
ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
ÿĞานัÖปลัดฯ จĞานวน 5 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 7/80



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล 
ผĎšมีÿิทธิ แยÖดังนี้
ÿĞานัÖปลัดฯ  จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดืĂนใĀšแÖŠ 
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ผĎšมีÿิทธิ  แยÖดังนี้
ÿĞานัÖปลัดฯ จĞานวน 3 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 1,146,960 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจและ
พนัÖงานจšางทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตĂบแทน 
ÿĞานัÖปลัดฯ จĞานวน 8 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 8/80



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 77,220 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราวขĂงพนัÖงานจšาง 
แยÖดังนี้ ÿĞานัÖปลัดฯ จĞานวน 6 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 1,464,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 115,000 บาท
คŠาตĂบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤแÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

คŠาตĂบแทนคณะÖรรมÖารÿĂบขšĂđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนคณะÖรรมÖารÿĂบขšĂđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิดตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด 
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0804.4/ว 2158 
ลงวันที่ 20 đมษายน 2559 ประÖĂบĀนังÿืĂÖระทรวงÖารคลัง 
ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0406.4/ว 38 ลงวันที่ 28 đมษายน 2558 
(ÿĞานัÖปลัดฯ)

คŠาตĂบแทนคณะÖรรมÖารÿĂบÿวนทางวินัย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนคณะÖรรมÖารÿĂบÿวนวินัย 
ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด
- ĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.Ăบต.
ที่ มท 0809.1/ว 381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 
(ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 9/80



คŠาđบี้ยประชุม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđบี้ยประชุม ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562 
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.7/ว 1911 
ลงวันที่ 30 đมษายน 2555 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠขšาราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น
ที่มีÿิทธิไดšรับตามĂัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานขĂง
ขšาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠนายÖ
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น ขšาราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น 
ลĎÖจšางประจĞา ผĎšไดšรับบĞานาญปÖติ ที่มีÿิทธิไดšรับตามĂัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2563   (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 10/80



ค่าใช้สอย รวม 682,800 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

1. คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง ๆ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาđชŠา
đครื่ĂงถŠายđĂÖÿาร,คŠาถŠายđĂÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿืĂĀรืĂđขšา
ปÖĀนังÿืĂ,คŠาซัÖฟĂÖ,คŠาÖĞาจัดขยะĀรืĂÿิ่งปฏิÖĎล,คŠาระวาง
บรรทุÖ,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđวšนคŠาđชŠาบšาน),คŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ,คŠาธรรมđนียมตŠางๆ,คŠาđบี้ยประÖัน,
คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา,คŠาจšางđĀมา
บริÖารบุคคลภายนĂÖ đชŠน คŠาจšางที่ปรึÖษา,คŠาจšางĂĂÖแบบ,
คŠารับรĂงแบบ,คŠาจšางทĞาระบบแผนที่ภาษี,คŠาจšางทนายความ,
คŠาจšางผĎšđชี่ยวชาญบัญชี,คŠาจšางปรับปรุงโดđมน website,
คŠาตรวจวินิจฉัยโรค,คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ,คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณี
ดĞาđนินÖารđĂง,คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่ĂใĀšไดšมา
ซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่ĂÿĞานัÖงาน ĀรืĂป้ายĂื่นๆที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠĂÿรšาง,คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่ĂใชšในĂาคาร,
คŠาติดตั้งประปาđพื่ĂใชšในĂาคาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562 และแÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

2. คŠาธรรมđนียมศาลและคŠาธรรมđนียมตŠางๆ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมศาลและคŠาธรรมđนียมตŠางๆ 
ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 11/80



3. คŠาจšางบริÖารทĞาความÿะĂาดĂาคารÿĞานัÖงาน จĞานวน 112,800 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจšางบริÖารทĞาความÿะĂาดĂาคาร
ÿĞานัÖงานĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชšางทĎน 
จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 12 đดืĂน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงและพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี คŠาใชšจŠายใน
ÖารđตรียมÖารระĀวŠางÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ ĀรืĂđÖี่ยวđนื่Ăง
ÖับÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ พระมĀาÖษัตริยŤ พระราชินี 
พระบรมวงศานุวงษŤ đชŠน คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม คŠาĂาĀาร
วŠางและđครื่Ăงดื่ม และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็นที่มีลัÖษณะ
đÖี่ยวÖับÖารรับรĂงและพิธีÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
(ÿĞานัÖปลัดฯ)

คŠารับรĂง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠารับรĂงĀรืĂคŠาđลี้ยงรับรĂงที่ÿามารถđบิÖคŠาใชšจŠาย
ไดšÿĞาĀรับÖรณีĀนŠวยงานĂื่นĀรืĂบุคคลภายนĂÖđขšามาดĎงานĀรืĂ
đยี่ยมชมĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชšางทĎน ĀรืĂÖรณีÖารตรวจ
đยี่ยมĀรืĂตรวจราชÖารÖารแถลงขŠาว ÖารมĂบđงินĀรืĂÿิ่งขĂง
บริจาค โดยจŠายđป็นคŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาĂาĀาร และ
คŠาบริÖารĂื่นๆที่จĞาđป็น ตามÖฎĀมายĀรืĂระđบียบ ĀรืĂĀนังÿืĂ
ÿั่งÖารขĂงÖระทรวงมĀาดไทย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562
(ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 12/80



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชĂาณาจัÖร ĀรืĂÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศ
ชั่วคราว ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับĂนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2555 
และแÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 
ลงวันที่ 2 đมษายน 2561
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388 
ลงวันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

คŠาพวงมาลัย ชŠĂดĂÖไมš ÖระđชšาดĂÖไมš พวงมาลา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาพวงมาลัย ชŠĂดĂÖไมš ÖระđชšาดĂÖไมš พวงมาลา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
(ÿĞานัÖปลัดฯ)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖĂบรม จĞานวน 60,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรมที่ĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลชšางทĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖĂบรมđĂง 
และมีความจĞาđป็นตšĂงÿŠงđจšาĀนšาที่ขĂง Ăบต.ชšางทĎน 
đขšารับÖารฝึÖĂบรมÖับĀนŠวยงานĂื่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂง
đจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ.2557  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 13/80



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖร จĞานวน 200,000 บาท

đพื่Ăđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
บุคลาÖร đชŠน คŠาวัÿดุ đครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ 
คŠาÖระđปŞาĀรืĂÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับ
ÖารฝึÖĂบรม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาĂาĀาร 
คŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร 
คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็นตšน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖ
ĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2555 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 80 ลĞาดับที่ 2 
(ÿĞานัÖปลัดฯ)   

โครงÖารÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานตามนโยบายขĂงรัฐ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงาน
ตามนโยบายขĂงรัฐ (ĂาจรวมถึงÖารดĞาđนินงานตามนโยบาย
ขĂงรัฐบาล Öระทรวงฯ ÖรมÿŠงđÿริมฯ ĀนŠวยงานรัฐ ฯลฯ) 
đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับจัดÖิจÖรรมตŠางๆ đพื่ĂดĞาđนินÖารตาม
ĂĞานาจĀนšาที่ ĀนังÿืĂÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšĂง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แÖšไข
ครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 83 ลĞาดับที่ 8  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 14/80



โครงÖารĂบรมคุณธรรมจริยธรรมÿĞาĀรับคณะผĎšบริĀารฯ,ÿมาชิÖ
ÿภาฯ,พนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น,พนัÖงานจšางฯขĂง Ăบต.ชšางทĎน

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารĂบรมคุณธรรมจริยธรรม
ÿĞาĀรับคณะผĎšบริĀารฯ,ÿมาชิÖÿภาฯ,พนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น,
พนัÖงานจšางฯขĂง Ăบต.ชšางทĎน ไดšแÖŠ คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ
ÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖĂบรม คŠาวัÿดุ đครื่Ăงđขียน 
และĂุปÖรณŤ คŠาÖระđปŞาĀรืĂÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿาร คŠาĂาĀาร
วŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาĂาĀารและ
คŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่
ทšĂงถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 80 ลĞาดับที่ 1 (ÿĞานัÖปลัดฯ) 

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠĂมแซม จĞานวน 150,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาซŠĂมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่ĂใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ  แยÖดังนี้
ÿĞานัÖปลัดฯ            ตั้งไวš  100,000 บาท
งานป้ĂงÖันฯ           ตั้งไวš    50,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562  
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566   (ÿĞานัÖปลัดฯ)
  

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 15/80



ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน ĀมึÖ,น้ĞาĀมึÖปริ้นทŤ,
ตลับผงĀมึÖ,ĀนังÿืĂ,ĂุปÖรณŤđครื่Ăงđขียน,ธงชาติ,น้Ğาดื่ม
ÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน,แฟ้ม,แผงติดประÖาศ,
đครื่ĂงตัดÖระดาษ,đครื่Ăงđย็บÖระดาษ,พระบรมฉายาลัÖษณŤ
,พระพุทธรĎป,พรม(ตŠĂผืน),นาāิÖาตั้งĀรืĂแขวน,đครื่ĂงคĞานวณ,
แผงปŗดประÖาศ,แผŠนป้ายชื่ĂÿĞานัÖงานĀรืĂĀนŠวยงาน ĀรืĂป้าย
ตŠางๆที่ใชšในÿĞานัÖงาน,ผšาใบđตšนทŤขนาดใĀญŠ,ÿมุดประวัติ
ขšาราชÖาร,ตĎšยาÿามัญประจĞาบšาน,แผงÖันĀšĂงแบบรื้ĂถĂนไดš 
(Partition) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่ đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโขŠง ไมคŤลĂยพรšĂมđครื่ĂงÿŠงÿัญญาณ 
ฟŗวÿŤ đทป ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่นที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÿĞานัÖปลัดฯ)         

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 16/80



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว đชŠน  ĀมšĂ Öระทะ 
Öะละมัง ตะĀลิว ผงซัÖฟĂÖ ÿบĎŠ น้ĞายาดับÖลิ่น đขŠง ผšาปĎโตŢะ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน  
ไขควง ประแจ  แมŠแรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่Ăน 
คิมล็Ăค ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ ฟŗลŤมÖรĂงแÿง 
น้ĞาÖลั่น đบาะรถยนตŤ đครื่ĂงยนตŤ(ĂะไĀลŠ) 
ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ĀมšĂน้Ğา ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น จĞานวน 250,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น đชŠน แÖŢÿĀุงตšม 
น้Ğามันđชื้Ăđพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน 
น้Ğามันđตา น้Ğามันจาระบี น้Ğามันđครื่Ăง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ 
น้ĞามันĀลŠĂลื่น ฯลฯ    
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 17/80



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรืĂÖารแพทยŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรืĂÖารแพทยŤ đชŠน đปลĀาม
คนไขš,đครื่ĂงวัดĂุณภĎมิ(ปรĂทวัดไขš),ÿĞาลีและผšาพันแผล,ยา
และđวชภัณฑŤ,แĂลÖĂฮĂลŤ,ĂĂÖซิđจน,ถุงมืĂ,ĀนšาÖาÖĂนามัย,
ชุดป้ĂงÖันđชื้Ăโรค(แบบใชšครั้งđดียวทิ้ง),ทรายĂะđบท,น้ĞายาพŠน
ĀมĂÖควันÖĞาจัดยุง,คลĂรีน,ÿารÿšม,น้ĞายาตŠางๆฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน đคียว ÿปริงđÖĂรŤ 
จĂบĀมุน ผานไถÖระทะ คราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว 
Ăวน Öระชัง มีดตัดตšนไมš ปุŞย ยาป้ĂงÖันและÖĞาจัดศัตรĎ
พืชและÿัตวŤ ฯลฯ                       
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÿĞานัÖปลัดฯ)  

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 18/80



วัÿดุđครื่ĂงแตŠงÖาย จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่ĂงแตŠงÖาย đชŠน đครื่Ăงแบบ-ชุดปฏิบัติ
งาน,đÿื้Ă-ÖางđÖง,ถุงđทšา-ถุงมืĂ,รĂงđทšา,đครื่ĂงแตŠงÖายÿĞาĀรับ
งานÖวาดถนน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠา
วัÿดุđครื่ĂงแตŠงÖายขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2560 
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2061
 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ đชŠน แผŠนĀรืĂจานบันทึÖขšĂมĎล 
ĂุปÖรณŤบันทึÖขšĂมĎล ĀัวพิมพŤĀรืĂแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤ
คĂมพิวđตĂรŤ แผงแป้นĂัÖขระĀรืĂแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาĂุปÖรณŤและระบบคĂมพิวđตĂรŤ ขĂงÖระทรวง
ดิจิตĂลđพื่ĂđศรษฐÖิจและÿังคม   (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 19/80



ค่าสาธารณูปโภค รวม 267,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 180,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับĂาคารÿĞานัÖงาน Ăบต.ชšางทĎน,
ศĎนยŤĂาÿาÿมัครป้ĂงÖันฝ่ายพลđรืĂน Ăบต.ชšางทĎน,Ăาคาร
đฉลิมพระđÖียรติ 80 พรรษาฯ และÿนามÖีāา Ăบต.ชšางทĎน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   (ÿĞานัÖปลัดฯ)

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาน้Ğาประปา ÿĞาĀรับĂาคารÿĞานัÖงาน Ăบต.ชšางทĎน,
ศĎนยŤĂาÿาÿมัครป้ĂงÖันฝ่ายพลđรืĂน Ăบต.ชšางทĎน,Ăาคารđฉลิม
พระđÖียรติ 80 พรรษาฯ และÿนามÖีāา Ăบต.ชšางทĎน             
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 22,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ đชŠน คŠาไปรษณียŤ 
คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠาđชŠาตĎšไปรษณียŤ 
คŠาธรรมđนียมÖารโĂนđงินในระบบบริĀาร
ÖารđงินÖารคลังภาครัฐแบบĂิđล็ÖทรĂนิÖÿŤ (GFMIS)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 20/80



คŠาบริÖารÿื่Ăÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 25,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่Ăÿารและโทรคมนาคม รวมถึง
คŠาใชšจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖารÿื่Ăÿารและโทรคมนาคม 
đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบĂินđตĂรŤđน็ต คŠาÿมาชิÖ 
คŠาขĂใชšĀมายđลข คŠาđชŠาđครื่ĂงและĂุปÖรณŤ และคŠาใชšจŠาย
ที่đÖี่ยวขšĂงĂื่นๆ รวมถึงĂินđตĂรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่ĂÿารĂื่นๆ 
đชŠน คŠาđคđบิ้ลทีวี đป็นตšน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  
ลงวันที่ 27 Öันยายน 2565
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  
ลงวันที่ 27 Öันยายน 2565  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšĂง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤและคŠาธรรมđนียมที่
đÖี่ยวขšĂง (ระบบ CLOUD,HOSTING) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÿĞานัปลัดฯ)  

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 21/80



งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลืĂ
ประชาชนขĂงĂงคŤÖารปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่นที่จัดตั้งđป็นÿถานที่Öลาง 
และศĎนยŤรวมขšĂมĎลขŠาวÿารđพื่ĂÖารวางแผนและพัฒนาทšĂงถิ่นระดับ
ĂĞาđภĂ Ă.บŠĂไรŠ จ.ตราด

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่Ăđป็นđงินĂุดĀนุนโครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวม
ในÖารชŠวยđĀลืĂประชาชนขĂงĂงคŤÖารปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่นที่จัด
ตั้งđป็นÿถานที่Öลาง และศĎนยŤรวมขšĂมĎลขŠาวÿารđพื่ĂÖารวางแผน
และพัฒนาทšĂงถิ่นระดับĂĞาđภĂ Ă.บŠĂไรŠ จ.ตราด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุนขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แÖšไข
ครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 85 ลĞาดับที่ 13  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 356,160 บาท
งบบุคลากร รวม 356,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 356,160 บาท
đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 356,160 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่Ăนขั้นđงินđดืĂนประจĞาปŘ 
ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้ 
งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร 
จĞานวน 1 Ăัตรา   จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน
(ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 22/80



งานบริหารงานคลัง รวม 2,208,800 บาท
งบบุคลากร รวม 1,788,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,788,800 บาท
đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 1,260,780 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่Ăนขั้นđงินđดืĂนประจĞาปŘ 
ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
ÖĂงคลัง  จĞานวน 4 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดืĂนใĀšแÖŠ 
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ผĎšมีÿิทธิ  แยÖดังนี้
ÖĂงคลัง  จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 435,200 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ
และพนัÖงานจšางทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตĂบแทน 
แยÖดังนี้ ÖĂงคลัง  จĞานวน 3 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 23/80



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 50,820 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราวขĂงพนัÖงานจšาง 
แยÖดังนี้
ÖĂงคลัง  จĞานวน 3 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 420,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คŠาตĂบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤแÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

คŠาตĂบแทนบุคคลĀรืĂคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้ĂจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนบุคคลĀรืĂคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้ĂจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้ĂจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561   (ÖĂงคลัง)

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠขšาราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น
ที่มีÿิทธิไดšรับตามĂัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานขĂง
ขšาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 24/80



ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 160,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาđชŠา
đครื่ĂงถŠายđĂÖÿาร,คŠาถŠายđĂÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿืĂĀรืĂđขšา
ปÖĀนังÿืĂ,คŠาซัÖฟĂÖ,คŠาÖĞาจัดขยะĀรืĂÿิ่งปฏิÖĎล,คŠาระวาง
บรรทุÖ,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđวšนคŠาđชŠาบšาน),คŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ,คŠาธรรมđนียมตŠางๆ,คŠาđบี้ยประÖัน,
คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา,คŠาจšางđĀมา
บริÖารบุคคลภายนĂÖ đชŠน คŠาจšางที่ปรึÖษา,คŠาจšางĂĂÖแบบ,
คŠารับรĂงแบบ,คŠาจšางทĞาระบบแผนที่ภาษี,คŠาจšางทนายความ,
คŠาจšางผĎšđชี่ยวชาญบัญชี,คŠาจšางปรับปรุงโดđมน website,
คŠาตรวจวินิจฉัยโรค,คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ,คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณี
ดĞาđนินÖารđĂง,คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่ĂใĀšไดšมา
ซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่ĂÿĞานัÖงาน ĀรืĂป้ายĂื่นๆที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠĂÿรšาง,คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่ĂใชšในĂาคาร,
คŠาติดตั้งประปาđพื่ĂใชšในĂาคาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565   (ÖĂงคลัง)

คŠาธรรมđนียมตŠางๆ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมตŠางๆ ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    (ÖĂงคลัง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 25/80



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

1. คŠาใชšจŠายđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖร 
ĀรืĂÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่
ที่ไดšรับĂนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง 
คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2555         
และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 
ลงวันที่ 2 đมษายน 2561
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 388 ลงวันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564 (ÖĂงคลัง)

2.คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖĂบรม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรมที่ĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลชšางทĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖĂบรมđĂง
และมีความจĞาđป็นตšĂงÿŠงđจšาĀนšาที่ขĂง Ăบต.ชšางทĎน 
đขšารับÖารฝึÖĂบรมÖับĀนŠวยงานĂื่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂง
đจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ.2557 (ÖĂงคลัง)

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠĂมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาซŠĂมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่ĂใĀšÿามารถ
ใชšงานไดšตามปÖติ   
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2562  
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 (ÖĂงคลัง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 26/80



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน ĀมึÖ,น้ĞาĀมึÖปริ้นทŤ,
ตลับผงĀมึÖ,ĀนังÿืĂ,ĂุปÖรณŤđครื่Ăงđขียน,ธงชาติ,น้Ğาดื่ม
ÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน,แฟ้ม,แผงติดประÖาศ,
đครื่ĂงตัดÖระดาษ,đครื่Ăงđย็บÖระดาษ,พระบรมฉายาลัÖษณŤ
,พระพุทธรĎป,พรม(ตŠĂผืน),นาāิÖาตั้งĀรืĂแขวน,đครื่ĂงคĞานวณ,
แผงปŗดประÖาศ,แผŠนป้ายชื่ĂÿĞานัÖงานĀรืĂĀนŠวยงาน ĀรืĂ
ป้ายตŠางๆที่ใชšในÿĞานัÖงาน,ผšาใบđตšนทŤขนาดใĀญŠ,ÿมุดประวัติ
ขšาราชÖาร,ตĎšยาÿามัญประจĞาบšาน,แผงÖันĀšĂงแบบรื้ĂถĂนไดš 
(Partition) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÖĂงคลัง)

วัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น đชŠน แÖŢÿĀุงตšม 
น้Ğามันđชื้Ăđพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน 
น้Ğามันđตา น้Ğามันจาระบี น้Ğามันđครื่Ăง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ 
น้ĞามันĀลŠĂลื่น ฯลฯ    
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÖĂงคลัง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 27/80



วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ đชŠน แผŠนĀรืĂจาน
บันทึÖขšĂมĎล ĂุปÖรณŤบันทึÖขšĂมĎล ĀัวพิมพŤĀรืĂแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤคĂมพิวđตĂรŤ แผงแป้นĂัÖขระ
ĀรืĂแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาĂุปÖรณŤและระบบคĂมพิวđตĂรŤ ขĂงÖระทรวง
ดิจิตĂลđพื่ĂđศรษฐÖิจและÿังคม  (ÖĂงคลัง)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 367,320 บาท
งบบุคลากร รวม 367,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 367,320 บาท
đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 367,320 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่Ăนขั้นđงินđดืĂน
ประจĞาปŘ ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
งานควบคุมภายในและÖารตรวจÿĂบภายใน 
จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน  (ÿĞานัÖปลัดฯ) 

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 28/80



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 415,740 บาท

งบบุคลากร รวม 160,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 160,740 บาท
คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 143,520 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจและ
พนัÖงานจšางทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตĂบแทน 
แยÖดังนี้  งานป้ĂงÖันฯ จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ. 2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน (ÿĞานัÖปลัดฯ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 17,220 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราวขĂงพนัÖงานจšาง 
แยÖดังนี้  งานป้ĂงÖันฯ  จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

งบดĞาเนินงาน รวม 255,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาตĂบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤแÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

คŠาป่วยÖารĂาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรืĂđวลาที่đÿียไปใĀšแÖŠ 
Ăาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂนÖรณีไดšรับคĞาÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่งานÖารป้ĂงÖันและบรรđทาÿาธารณภัย ĀรืĂÖารรัÖษา
ความÿงบđรียบรšĂยขĂงประชาชนตามÖฎĀมาย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายใĀšแÖŠĂาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂนขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2560 (งานป้ĂงÖันฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 29/80



ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารแÖšไขชŠวยđĀลืĂปัญĀาชšางป่า จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารแÖšไขชŠวยđĀลืĂปัญĀา
ชšางป่า  đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠง
ÿถานที่ฝึÖĂบรม คŠาวัÿดุ đครื่Ăงđขียน และĂุปÖรณŤ 
คŠาÖระđปŞาĀรืĂÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับ
ÖารฝึÖĂบรม คŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาĂาĀาร และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂง
đจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ.2557
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  
ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่1/2566 Āนšาที่  51 ลĞาดับที่ 1 (งานป้ĂงÖันฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 30/80



โครงÖารชŠวยđĀลืĂประชาชนดšานÿาธารณภัย จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารชŠวยđĀลืĂประชาชน
ดšานÿาธารณภัย ในÖารชŠวยđĀลืĂตามĂĞานาจĀนšาที่ขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น ÖรณีÖารชŠวยđĀลืĂđยียวยาฟื้นฟĎĀลังđÖิด
ÿาธารณภัย đชŠน คŠาซŠĂมแซมที่ĂยĎŠĂาศัย คŠาจัดÖารศพผĎšđÿีย
ชีวิต คŠาชŠวยđĀลืĂดšานÖารđÖษตร đป็นตšน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
đพื่ĂชŠวยđĀลืĂประชาชนตามĂĞานาจĀนšาที่ขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2566 
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5911
ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2566
-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7508 
ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2561
-ĀนังÿืĂÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0402.4/ว 160
ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)   
đพิ่มđติม ครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 14 ลĞาดับที่ 1(งานป้ĂงÖันฯ)

โครงÖารฝึÖĂบรมชุดปฏิบัติÖารจิตĂาÿาภัยพิบัติประจĞาĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลชšางทĎน

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖĂบรมชุดปฏิบัติÖาร
จิตĂาÿาภัยพิบัติประจĞาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชšางทĎน 
đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
Ăบรม คŠาวัÿดุ đครื่Ăงđขียน และĂุปÖรณŤ คŠาÖระđปŞาĀรืĂ
ÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖĂบรม 
คŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร 
คŠาĂาĀาร และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่
ทšĂงถิ่น พ.ศ.2557
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  
ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
đปลี่ยนแปลง ครั้งที1่/2566 Āนšาที่ 3 ลĞาดับที่ 1 
(งานป้ĂงÖันฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:05 Āนšา : 31/80



โครงÖารฝึÖĂบรมทบทวนĂาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖĂบรมทบทวนĂาÿาÿมัคร
ป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂน đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและ
ÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖĂบรม คŠาวัÿดุ đครื่Ăงđขียน และĂุปÖรณŤ 
คŠาÖระđปŞาĀรืĂÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖĂบรม 
คŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาĂาĀาร 
และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖิจÖารĂาÿา
ÿมัครป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂน พ.ศ. 2553 และที่แÖšไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไข ครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 47 ลĞาดับที่ 1 (งานป้ĂงÖันฯ)

ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ไขควง ประแจ 
แมŠแรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่Ăน คิมล็Ăค ยางรถยนตŤ 
น้ĞามันđบรÖ ฟŗลŤมÖรĂงแÿง น้ĞาÖลั่น đบาะรถยนตŤ đครื่ĂงยนตŤ 
(ĂะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ĀมšĂน้Ğาฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (งานป้ĂงÖันฯ)
  

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 32/80



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรืĂÖารแพทยŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรืĂÖารแพทยŤ đชŠน 
đปลĀามคนไขš,đครื่ĂงวัดĂุณภĎมิ(ปรĂทวัดไขš),ÿĞาลีและ
ผšาพันแผล,ยาและđวชภัณฑŤ,แĂลÖĂฮĂลŤ,ĂĂÖซิđจน,
ถุงมืĂ,ĀนšาÖาÖĂนามัย,ชุดป้ĂงÖันđชื้Ăโรค (แบบใชš
ครั้งđดียวทิ้ง),ทรายĂะđบท,น้ĞายาพŠนĀมĂÖควันÖĞาจัด
ยุง,คลĂรีน,ÿารÿšม,น้ĞายาตŠางๆฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (งานป้ĂงÖันฯ)

วัÿดุđครื่ĂงแตŠงÖาย จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่ĂงแตŠงÖาย đชŠน đครื่Ăงแบบ-ชุดปฏิบัติ
งาน,đÿื้Ă-ÖางđÖง,ถุงđทšา-ถุงมืĂ,รĂงđทšา,đครื่ĂงแตŠงÖายÿĞาĀรับ
งานÖวาดถนน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
คŠาวัÿดุđครื่ĂงแตŠงÖายขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2560 
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0810.3
/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  (งานป้ĂงÖันฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 33/80



วัÿดุđครื่Ăงดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่Ăงดับđพลิง đชŠน วาลŤวน้Ğาดับđพลิง
(đชื่ĂมÖับรถดับđพลิง),ทŠĂÿายÿŠงน้Ğา,ÿายดับđพลิง,ĂุปÖรณŤ
ดับไฟป่า(ÿายฉีด/ถัง/ไมšตบไฟ),ถังดับđพลิง,ลĎÖบĂลดับđพลิงฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0810.3
/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  (งานป้ĂงÖันฯ)

วัÿดุจราจร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุจราจร đชŠน ÿัญญาณไฟÖระพริบ,ÿัญญาณ
ไฟฉุÖđฉิน,Öรวยจราจร,แผงÖั้นจราจร,ป้ายđตืĂน,แทŠนแบริđĂĂรŤ
(แบบพลาÿติÖและแบบคĂนÖรีต),ป้ายไฟĀยุดตรวจ,แผŠนป้าย
จราจร,ÖระจÖโคšงมน,ÖระบĂงไฟ,ÿติ๊ÖđÖĂรŤติดรถĀรืĂยาน
พาĀนะฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0810.3
/ว 7509  ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  (งานป้ĂงÖันฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 34/80



งานจราจร รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารรณรงคŤป้ĂงÖันและลดĂุบัติđĀตุทางถนน โดยศĎนยŤปฏิบัติÖาร
ความปลĂดภัยทางถนนĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชšางทĎน

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงคŤป้ĂงÖันและลด
ĂุบัติđĀตุทางถนน โดยศĎนยŤปฏิบัติÖารความปลĂดภัยทาง
ถนนĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลชšางทĎน đชŠน ÖารจัดÖิจÖรรม
รณรงคŤดšานÖารจราจร,Öารตั้ง "ดŠานชุมชน"ชŠวงđทศÖาล
ÿงÖรานตŤและđทศÖาลปŘใĀมŠ,ÖารจัดÖิจÖรรมรณรงคŤ 
"ประชาชนปลĂดภัยÿวมใÿŠĀมวÖÖันน็Ăค 100%",Öารจัด
ทĞาแผนปฏิบัติÖารป้ĂงÖันและลดĂุบัติđĀตุทางถนน đป็นตšน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ดŠวนที่ÿุด 
ที่ มท 0810.4/ว 1074 ลงวันที่ 12 đมษายน 2565
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ดŠวนที่ÿุด 
ที่ มท 0810.4/ว 3220 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2563
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ดŠวนที่ÿุด 
ที่ มท 0816.4/ว 3458 ลงวันที่ 30 ÿิงĀาคม 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ดŠวนที่ÿุด 
ที่ มท 0816.4/ว 3378 ลงวันที่ 22 ตุลาคม 2561
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น 
ที่ มท 0810.5/ว 30 ลงวันที่ 9 มÖราคม 2555
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไข ครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 48-49 ลĞาดับที่ 3 
(งานป้ĂงÖันฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 35/80



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 614,220 บาท

งบบุคลากร รวม 449,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 449,220 บาท
đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 407,220 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่Ăนขั้นđงินđดืĂนประจĞาปŘ 
ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้  ÖĂงÖารศึÖษาฯ     
จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล 
ผĎšมีÿิทธิ แยÖดังนี้ ÖĂงÖารศึÖษาฯ จĞานวน 1 Ăัตรา 
จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 36/80



งบดĞาเนินงาน รวม 165,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 165,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 110,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคล
จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 12 đดืĂน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 (ÿĞานัÖปลัดฯ)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชĂาณาจัÖร ĀรืĂÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศ
ชั่วคราว ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับĂนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2555 
และแÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 
ลงวันที่ 2 đมษายน 2561
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388 
ลงวันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564  (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 37/80



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖĂบรม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรมที่ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลชšางทĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖĂบรมđĂง และมีความ
จĞาđป็นตšĂงÿŠงđจšาĀนšาที่ขĂง Ăบต.ชšางทĎน đขšารับÖารฝึÖĂบรม
ÖับĀนŠวยงานĂื่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่
ทšĂงถิ่น พ.ศ.2557 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠĂมแซม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาซŠĂมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่ĂใĀšÿามารถ
ใชšงานไดšตามปÖติ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2562  
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566  (ÖĂงคลังฯ)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,175,257 บาท
งบบุคลากร รวม 1,635,540 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,635,540 บาท
đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 1,048,680 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่Ăนขั้นđงินđดืĂน
ประจĞาปŘ ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öฯ จĞานวน 4 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 38/80



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 126,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđงินวิทยฐานะประจĞาปŘ ใĀšแÖŠ 
ครĎศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öฯ แยÖดังนี้
จĞานวน 3 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดืĂน đงินวิทยฐานะ
และđงินประจĞาตĞาแĀนŠง ขšาราชÖารครĎและบุคลาÖร
ทางÖารศึÖษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558
- đป็นไปตามĀนังÿืĂดŠวนที่ÿุดที่ มท 0809.4/ว 2140
ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 435,120 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ
และพนัÖงานจšางทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตĂบแทน 
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öฯ จĞานวน 3 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂงĂบต.ชšางทĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 25,740 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราวขĂงพนัÖงานจšาง 
แยÖดังนี้ ÖĂงÖารศึÖษาฯ จĞานวน 3 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂงĂบต.ชšางทĎน
  

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 39/80



งบดĞาเนินงาน รวม 1,492,517 บาท
ค่าใช้สอย รวม 769,926 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 110,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร đชŠน 
คŠาถŠายđĂÖÿาร,คŠาđย็บĀนังÿืĂĀรืĂđขšาปÖĀนังÿืĂ,
คŠาซัÖฟĂÖ,คŠาÖĞาจัดขยะĀรืĂÿิ่งปฏิÖĎล,คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน(ยÖđวšนคŠาđชŠาบšาน),คŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ,คŠาธรรมđนียมตŠางๆ
,คŠาđบี้ยประÖัน,คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตาม
คĞาพิพาÖษา,คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนĂÖ 
đชŠน คŠาจšางที่ปรึÖษา,คŠาจšางปรับปรุงโดđมน 
website,คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖาร
đĂง,คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่ĂใĀšไดšมา
ซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่ĂÿĞานัÖงาน ĀรืĂป้าย
Ăื่นๆที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠĂÿรšาง,คŠาติดตั้งไฟฟ้า
đพื่ĂใชšในĂาคาร,คŠาติดตั้งประปาđพื่ĂใชšในĂาคาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย
ÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 (ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 40/80



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎš đรียนศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö Ăบต.ชšางทĎน 
(ภายใตšโครงÖารÿนับÿนุนคŠา ใชšจŠายบริĀารÿถานศึÖษา)

จĞานวน 18,560 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎšđรียน 
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö Ăบต. ชšางทĎน (ภายใตšโครงÖาร
ÿนับÿนุนคŠา ใชšจŠายบริĀารÿถานศึÖษา) คนละ 464 บาท 
(จĞานวนđด็Ö ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 5537 
ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 9 ลĞาดับที่ 1 (ศพด.)

คŠาđครื่ĂงแบบนัÖđรียน ศพด.Ăบต.ชšางทĎน (ภายใตšโครงÖารÿนับÿนุน
คŠาใชšจŠายบริĀารÿถานศึÖษา)

จĞานวน 13,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđครื่ĂงแบบนัÖđรียน ศพด.Ăบต.ชšางทĎน 
(ภายใตšโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายบริĀารÿถานศึÖษา) 
คนละ 325 บาท (ยĂดđด็Ö ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 5537 
ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 63 ลĞาดับที่ 7 (ศพด.)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 41/80



คŠาจัดÖารđรียนÖารÿĂนขĂง ศพด.Ăบต.ชšางทĎน   (ภายใตšโครงÖาร
ÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายบริĀารÿถานศึÖษา)

จĞานวน 121,176 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดÖารđรียนÖารÿĂนขĂง ศพด.Ăบต.
ชšางทĎน (ภายใตšโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายบริĀาร
ÿถานศึÖษา) คนละ 1,836บาท 
(ยĂดđด็Ö ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 11 ลĞาดับที่ 2 (ศพด.)

คŠาĀนังÿืĂđรียน ศพด. Ăบต.ชšางทĎน (ภายใตšโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชš
จŠายบริĀารÿถานศึÖษา)

จĞานวน 8,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาĀนังÿืĂđรียน ศพด. Ăบต.ชšางทĎน 
(ภายใตšโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายบริĀารÿถานศึÖษา) 
คนละ 200 บาท (ยĂดđด็Ö ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 63 ลĞาดับที่ 6 (ศพด.)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 42/80



คŠาĂุปÖรณŤÖารđรียน ศพด.Ăบต.ชšางทĎน(โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠาย
บริĀารÿถานศึÖษา)

จĞานวน 11,600 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาĂุปÖรณŤÖารđรียน ศพด.Ăบต.ชšางทĎน
(ภายใตšโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายบริĀารÿถานศึÖษา) 
คนละ 290 บาท 
(ยĂดđด็Ö ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 63 ลĞาดับที่ 5 (ศพด.)

โครงÖารđชิดชĎคนดี คนđÖŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารđชิดชĎคนดี คนđÖŠง đชŠน 
คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม คŠาđชŠาĀรืĂบริÖารวัÿดุĂุปÖรณŤ
ที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đครื่Ăงđÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใชš
จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และคŠาใชšจŠายĂื่นๆ
ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 66 ลĞาดับที่ 12  
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 43/80



โครงÖารปลĎÖฝังพุทธศาÿนาในđด็Öปฐมวัย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารปลĎÖฝังพุทธศาÿนา
ในđด็Öปฐมวัย  đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖาร
ตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖĂบรม คŠาวัÿดุ đครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ 
คŠาÖระđปŞาĀรืĂÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับ
ÖารฝึÖĂบรม คŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาĂาĀาร และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖ
ĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 68 ลĞาดับที่ 1 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

โครงÖารรŠวมจัดÖารแขŠงขันÖีāาÿีขĂงศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öในระดับ
ĂĞาđภĂ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารรŠวมจัดÖารแขŠงขัน
ÖีāาÿีขĂงศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในระดับĂĞาđภĂ đชŠน 
คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม คŠาđชŠาĀรืĂบริÖารวัÿดุĂุปÖรณŤ
แขŠงขัน  คŠาใชšจŠายในÖารจัดพิธีđปŗด-ปŗดÖารแขŠงขันÖีāา 
Öารจัดริ้วขบวน คŠาทĞาป้ายชื่ĂĀรืĂทีมผĎđขšารŠวมแขŠงขัน
และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็นและđÖี่ยวขšĂงในÖารจัดงาน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 69 ลĞาดับที่ 3  
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 44/80



โครงÖารĂบรมและปฐมนิđทศผĎšปÖครĂงศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖĂบต.ชšาง
ทĎน

จĞานวน 6,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารĂบรมและปฐมนิđทศ
ผĎšปÖครĂงศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖĂบต.ชšางทĎน  đชŠน คŠาใชš
จŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖĂบรม 
คŠาวัÿดุ đครื่Ăงđขียน และĂุปÖรณŤ คŠาÖระđปŞาĀรืĂÿิ่ง
ที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖĂบรม 
คŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร 
คŠาĂาĀาร และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖ
ĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 66 ลĞาดับที่ 13 (ศพด.)

โครงÖารĂาĀารÖลางวันศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö  Ăบต.ชšางทĎน จĞานวน 436,590 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นโครงÖารĂาĀารÖลางวันใĀšแÖŠศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö Ăบต.ชšางทĎน  จĞานวน  245 วัน 
(ยĂดđด็Ö ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 61 ลĞาดับที่ 1 (ศพด.)

วันที่พิมพŤ : 16/8/2566  15:48:08 Āนšา : 45/80



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠĂมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาซŠĂมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่ĂใĀšÿามารถ
ใชšงานไดšตามปÖติ   
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2562  
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 (ศพด.)

ค่าวัสดุ รวม 653,591 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 25,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน ĀมึÖ,น้ĞาĀมึÖปริ้นทŤ,
ตลับผงĀมึÖ,ĀนังÿืĂ,ĂุปÖรณŤđครื่Ăงđขียน,ธงชาติ,น้Ğาดื่ม
ÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน,แฟ้ม,แผงติด
ประÖาศ,đครื่ĂงตัดÖระดาษ,đครื่Ăงđย็บÖระดาษ,พระบรม
ฉายาลัÖษณŤ,พระพุทธรĎป,พรม(ตŠĂผืน),นาāิÖาตั้งĀรืĂ
แขวน,đครื่ĂงคĞานวณ,แผงปŗดประÖาศ,แผŠนป้ายชื่ĂÿĞานัÖ
งานĀรืĂĀนŠวยงานĀรืĂป้ายตŠางๆที่ใชšในÿĞานัÖงาน,ผšาใบ
đตšนทŤขนาดใĀญŠ,ÿมุดประวัติขšาราชÖาร,ตĎšยาÿามัญประจĞา
บšาน,แผงÖันĀšĂงแบบรื้ĂถĂนไดš (Partition)ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 46/80



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 608,591 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว
1.คŠาจัดซื้Ăวัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 15,000 บาท 
คŠาจัดซื้Ăวัÿดุงานบšานงานครัวและวัÿดุที่ใชšทĞาความÿะĂาด
และĂุปÖรณŤĂื่นๆ đชŠน ผงซัÖฟĂÖ,ÿบĎŠ,น้ĞายาดับÖลิ่น,แปรง,
ÖรĂบรĎป,ถาด,แÖšวน้Ğา,จานรĂง, ถšวยชาม,ชšĂนÿšĂม,ÖระจÖđงา,
ไมšÖวาด,ถังน้Ğา,ĂŠางลšางจาน,ถังขยะแบบลšĂลาÖ ฯลฯ
2.คŠาĂาĀารđÿริม(นม) จĞานวน 593,591 บาท 
     2.1 đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้ĂĂาĀารđÿริม(นม) 
ใĀšแÖŠ đด็Öปฐมวัย ในศพด.Ăบต.ชšางทĎน จĞานวน 260 วัน 
đป็นđงิน 128,872 บาท
    2.2 đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้ĂĂาĀารđÿริม(นม) ใĀšแÖŠ 
โรงđรียน ÿพฐ.ในโรงđรียนวัดชšางทĎน จĞานวน 260 วัน 
đป็นđงิน 464,719 บาท
(ยĂดđด็Ö ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 5537 
ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 61-62 ลĞาดับที่ 2-3 (ศพด.)

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรืĂÖารแพทยŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรืĂÖารแพทยŤ đชŠน đปลĀาม
คนไขš,đครื่ĂงวัดĂุณภĎมิ(ปรĂทวัดไขš),ÿĞาลีและผšาพันแผล,ยา
และđวชภัณฑŤ,แĂลÖĂฮĂลŤ,ĂĂÖซิđจน,ถุงมืĂ,ĀนšาÖาÖĂนามัย,
ชุดป้ĂงÖันđชื้Ăโรค(แบบใชšครั้งđดียวทิ้ง),ทรายĂะđบท,น้ĞายาพŠน
ĀมĂÖควันÖĞาจัดยุง,คลĂรีน,ÿารÿšม,น้ĞายาตŠางๆฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (ÖĂงศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 47/80



วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ đชŠน แผŠนĀรืĂจาน
บันทึÖขšĂมĎล ĂุปÖรณŤบันทึÖขšĂมĎล ĀัวพิมพŤĀรืĂแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤคĂมพิวđตĂรŤ แผงแป้นĂัÖขระ
ĀรืĂแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ แยÖดังนี้
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาĂุปÖรณŤและระบบคĂมพิวđตĂรŤ ขĂงÖระทรวง
ดิจิตĂลđพื่ĂđศรษฐÖิจและÿังคม  (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 69,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับĂาคารศĎนพัฒนาđด็Öđล็Ö
ทุÖĂาคาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (ศพด.)

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 25,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาน้Ğาประปา ÿĞาĀรับĂาคารศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (ศพด.)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 48/80



คŠาบริÖารÿื่Ăÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 14,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่Ăÿารและโทรคมนาคม รวมถึง
คŠาใชšจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖารÿื่Ăÿารและโทรคมนาคม 
đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบĂินđตĂรŤđน็ต คŠาÿมาชิÖ 
คŠาขĂใชšĀมายđลข คŠาđชŠาđครื่ĂงและĂุปÖรณŤ และคŠาใชšจŠาย
ที่đÖี่ยวขšĂงĂื่นๆ รวมถึงĂินđตĂรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่ĂÿารĂื่นๆ 
đชŠน คŠาđคđบิ้ลทีวี đป็นตšน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  
ลงวันที่ 27 Öันยายน 2565
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  
ลงวันที่ 27 Öันยายน 2565  (ศพด.)

งบเงินอุดหนุน รวม 1,047,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,047,200 บาท
đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ĂุดĀนุนโครงÖารĂาĀารÖลางวันโรงđรียนวัดชšางทĎน จĞานวน 1,047,200 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนĂาĀารÖลางวัน ใĀšแÖŠ โรงđรียน ÿพฐ.
ในโรงđรียนวัดชšางทĎน ÿĞาĀรับđด็ÖĂนุบาล และđด็ÖประถมศึÖษา
ปŘที่ 1-6  จĞานวน 200 วัน 
(ยĂดđด็Ö ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน   
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 5537 
ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/66 Āนšาที่ 62  ลĞาดับที่ 4  (ศพด.)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 49/80



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 471,320 บาท

งบบุคลากร รวม 355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 355,320 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่Ăนขั้นđงินđดืĂนประจĞาปŘ 
ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
ÿĞานัÖปลัดฯ จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 116,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 116,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารÿĞารวจขšĂมĎลจĞานวนÿัตวŤ และขึ้นทะđบียนÿัตวŤตามโครงÖาร
ÿัตวŤปลĂดโรค คนปลĂดภัย

จĞานวน 6,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿĞารวจขšĂมĎลจĞานวน
ÿัตวŤ และขึ้นทะđบียนÿัตวŤตามโครงÖารÿัตวŤปลĂดโรค 
คนปลĂดภัย  đชŠน คŠาÿĞารวจขšĂมĎลจĞานวนและขึ้นทะđบียน
ÿุนัขและแมว
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไข ครั้งที่1/2566 Āนšาที่  45  ลĞาดับที่ 2 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 50/80



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารป้ĂงÖันและควบคุมโรคติดตŠĂในทšĂงถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารป้ĂงÖันและควบคุม
โรคติดตŠĂในทšĂงถิ่น đชŠน คŠาวัÿดุĂุปÖรณŤÖิจÖรรมรณรงคŤ  
คŠาđชŠาĀรืĂบริÖารวัÿดุĂุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน  
คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม คŠาใชšจŠายในÖารโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤงาน คŠาตĂบแทนđจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติในÖาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ  และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็นและ
đÖี่ยวขšĂงÖับÖารจัดงาน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไข ครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 46 ลĞาดับที่ 3 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 51/80



โครงÖารÿัตวŤปลĂดโรค คนปลĂดภัย จาÖโรคพิษÿุนัขบšาฯ จĞานวน 90,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿัตวŤปลĂดโรค 
คนปลĂดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบšาฯ đชŠน คŠาวัÿดุ
ĂุปÖรณŤÖิจÖรรมรณรงคŤ คŠาđชŠาĀรืĂบริÖารวัÿดุ
ĂุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน คŠาĂาĀารและ
đครื่Ăงดื่ม คŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤ
งานคŠาตĂบแทนđจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติในÖารจัด
ÖิจÖรรมÿาธารณะ คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและ
ÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖĂบรม คŠาวัÿดุ đครื่Ăงđขียน 
และĂุปÖรณŤ คŠาÖระđปŞาĀรืĂÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿาร
ÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖĂบรม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร 
และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖ
ĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรม
ÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāา
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 45 ลĞาดับที่ 1 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 476,080 บาท

งบบุคลากร รวม 376,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 376,080 บาท
đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 376,080 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่Ăนขั้นđงินđดืĂนประจĞาปŘ 
ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้  ÿĞานัÖปลัดฯ     
จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 52/80



งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠขšาราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น
ที่มีÿิทธิไดšรับตามĂัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานขĂง
ขšาราชÖารÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎšÿĎงĂายุ ผĎšพิÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผĎšÿĎงĂายุ ผĎšพิÖาร ไดšแÖŠ คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและ
ÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖĂบรม คŠาวัÿดุ đครื่Ăงđขียนและ
ĂุปÖรณŤ คŠาÖระđปŞาĀรืĂÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿาร คŠาĂาĀาร
วŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาĂาĀารและ
คŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่
ทšĂงถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 44 ลĞาดับที่ 1 (ÿĞานัÖปลัดฯ) 

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 53/80



โครงÖารรณรงคŤแÖšไขปัญĀาđĂดÿŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงคŤแÖšไขปัญĀาđĂดÿŤ 
đชŠน คŠาวัÿดุĂุปÖรณŤÖิจÖรรมรณรงคŤ  คŠาđชŠาĀรืĂบริÖาร
วัÿดุĂุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม 
คŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤงาน คŠาตĂบแทน
đจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติในÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ  
และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็นและđÖี่ยวขšĂงÖับÖารจัดงาน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 44 ลĞาดับที่ 2 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 660,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 660,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 660,000 บาท
đงินĂุดĀนุนรัฐวิÿาĀÖิจ

โครงÖารติดตั้งโคมไฟÿŠĂงÿวŠางพรšĂมÿายพาดดับ บริđวณซĂย 7 
(ทางขึ้นวัดĀนĂงแฟบ) ĀมĎŠที่ 3

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่Ăđป็นคŠาใชšจŠายđงินđงินĂุดĀนุน ใĀšแÖŠ ÿĞานัÖงานÖารไฟฟ้า
ÿŠวนภĎมิภาคĂĞาđภĂđขาÿมิง ÿĞาĀรับÖารติดตั้งโคมไฟÿŠĂง
ÿวŠางพรšĂมÿายพาดดับ บริđวณซĂย 7 ĀมĎŠที่ 3 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน   
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 35  ลĞาดับที่ 15 (ÖĂงชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 54/80



โครงÖารติดตั้งโคมไฟÿŠĂงÿวŠางพรšĂมÿายพาดดับ บริđวณซĂยđขาÿุ
đทพ ĀมĎŠที่ 4

จĞานวน 350,000 บาท

đพื่Ăđป็นคŠาใชšจŠายđงินđงินĂุดĀนุน ใĀšแÖŠ ÿĞานัÖงานÖาร
ไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคĂĞาđภĂđขาÿมิง ÿĞาĀรับÖารติดตั้งโคม
ไฟÿŠĂงÿวŠางพรšĂมÿายพาดดับ บริđวณซĂยđขาÿุđทพ ĀมĎŠที่ 4 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน   
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 28  ลĞาดับที่ 1 (ÖĂงชŠาง)

โครงÖารติดตั้งโคมไฟÿŠĂงÿวŠางพรšĂมÿายพาดดับ บริđวณทางแยÖ 
ซĂย1,ซĂย 2 ĀมĎŠที่ 6

จĞานวน 250,000 บาท

đพื่Ăđป็นคŠาใชšจŠายđงินđงินĂุดĀนุน ใĀšแÖŠ ÿĞานัÖงานÖาร
ไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคĂĞาđภĂđขาÿมิง ÿĞาĀรับÖารติดตั้งโคม
ไฟÿŠĂงÿวŠางพรšĂมÿายพาดดับ บริđวณทางแยÖ ซĂย1
และ ซĂย 2 จĞานวน 2 ซĂย ĀมĎŠที่ 6 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน   
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 39 ลĞาดับที่ 25 (ÖĂงชŠาง)

งานสวนสาธารณะ รวม 220,000 บาท
งบลงทุน รวม 220,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 220,000 บาท
คŠาÖŠĂÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารปรับปรุงÿนามÖีāาĀมĎŠบšาน ĀมĎŠที่ 2 จĞานวน 220,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาปรับปรุงÿนามÖีāาĀมĎŠบšาน ĀมĎŠที่ 2 
ทางđดินคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ขนาดÖวšาง 2.50 đมตร 
ยาว 198 đมตร Āนา 0.08 đมตร ĀรืĂมีพื้นที่ไมŠนšĂย
ÖวŠา 495 ตารางđมตร รายละđĂียดตามประมาณÖาร
งานÖŠĂÿรšาง และตามแบบแปลนที่ Ăบต.ชšางทĎนÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 4  ลĞาดับที่ 3 (ÖĂงชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 55/80



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 808,800 บาท
งบบุคลากร รวม 136,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 136,800 บาท
คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 112,800 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจและ
พนัÖงานจšางทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตĂบแทน 
ÿĞานัÖปลัดฯ จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราวขĂงพนัÖงานจšาง 
แยÖดังนี้ ÿĞานัÖปลัดฯ จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 672,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 352,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 342,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคล
ภายนĂÖ ในงานÖĞาจัดมĎลฝĂยและÿิ่งปฏิÖĎล
จĞานวน 3 ราย ระยะđวลา 12 đดืĂน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย
ÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 56/80



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠĂมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาซŠĂมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่ĂใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ  แยÖดังนี้
งานÖĞาจัดขยะมĎลฝĂยฯ         ตั้งไวš    10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562  
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 150,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว đชŠน ถังขยะแบบ
ขาตั้ง,ถังขยะแบบลšĂลาÖ,ÿายยางฉีดน้Ğา,ถังน้Ğา,แปรง,
ผงซัÖฟĂÖ,น้ĞายาดับÖลิ่น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น จĞานวน 120,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น đชŠน น้Ğามัน 
đชื้Ăđพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา 
น้Ğามันจาระบี น้Ğามันđครื่Ăง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้Ğามัน
ĀลŠĂลื่น ฯลฯ    
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 57/80



วัÿดุđครื่ĂงแตŠงÖาย จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่ĂงแตŠงÖาย đชŠน đครื่Ăงแบบ
ชุดปฏิบัติงาน,đÿื้Ă-ÖางđÖง,ถุงđทšา-ถุงมืĂ,รĂงđทšา,
đครื่ĂงแตŠงÖายÿĞาĀรับงานÖวาดถนน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖจŠายคŠาวัÿดุđครื่ĂงแตŠงÖายขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2560 
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0810.3
/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 220,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 220,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖาร Ăบต.ÿัญจร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖาร Ăบต.ÿัญจร đชŠน 
คŠาđชŠาĀรืĂบริÖารวัÿดุĂุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน  
คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม คŠาใชšจŠายในÖารโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤงาน และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็นและ
đÖี่ยวขšĂงÖับÖารจัดงาน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 82 ลĞาดับที่ 5 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 58/80



โครงÖารบริĀารจัดÖารขยะภายในตĞาบล จĞานวน 120,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารบริĀารจัดÖารขยะ
ภายในตĞาบล đชŠน คŠาวัÿดุ đครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ 
คŠาÖระđปŞาĀรืĂÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับ
ÖารฝึÖĂบรม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาĂาĀาร 
คŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร 
คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖ
ĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2555 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
đปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 4 ลĞาดับที่ 1
 (ÿĞานัÖปลัดฯ)   

โครงÖารป้ĂงÖันและแÖšไขปัญĀายาđÿพติดตĞาบลชšางทĎน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารป้ĂงÖันและแÖšไขปัญĀา
ยาđÿพติดตĞาบลชšางทĎน đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและ
ÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖĂบรม คŠาวัÿดุ đครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ 
คŠาÖระđปŞาĀรืĂÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖ
Ăบรม คŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร 
คŠาĂาĀารและคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่
ทšĂงถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 51 ลĞาดับที่ 2 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 59/80



โครงÖารฝึÖĂบรมÿŠงđÿริมĂาชีพภายในตĞาบล จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖĂบรมÿŠงđÿริมĂาชีพภาย
ในตĞาบล đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถาน
ที่ฝึÖĂบรม คŠาวัÿดุ đครื่Ăงđขียน และĂุปÖรณŤ คŠาÖระđปŞาĀรืĂ
ÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖĂบรม คŠาĂาĀาร
วŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาĂาĀารและคŠาใชš
จŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 53 ลĞาดับที่ 1(ÿĞานัÖปลัดฯ)

โครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพÖารจัดทĞาแผน พัฒนาทšĂงถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพ
ÖารจัดทĞาแผนพัฒนาทšĂงถิ่น đชŠน คŠาตĂบคณะÖรรม
ÖารคŠาวัÿดุ đครื่Ăงđขียน และĂุปÖรณŤคŠาĂาĀารวŠาง
และđครื่Ăงดื่มĂาĀารในÖารจัดประชุมÿĞาĀรับผĎšđขšา
รŠวมประชุมและđจšาĀนšาที่ที่đÖี่ยวขšĂงจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239
ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 82 ลĞาดับที่ 6 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 60/80



โครงÖารÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานขĂงÿภาđด็Öและđยาวชน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในครงÖารÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงาน
ขĂงÿภาđด็Öและđยาวชน đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและ
ÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖĂบรม คŠาวัÿดุ đครื่ĂงđขียนและĂุปÖรณŤ 
คŠาÖระđปŞาĀรืĂÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖ
Ăบรม คŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร 
คŠาĂาĀารและคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่
ทšĂงถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 65 ลĞาดับที่ 11 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 326,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 290,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารÿรšางÿุขภาพและพัฒนาÖารÖีāาขĂงตĞาบล จĞานวน 200,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿรšางÿุขภาพและ
พัฒนาÖารÖีāาขĂงตĞาบล đชŠน คŠาตĂบแทนđจาĀนšาที่
ประจĞาÿนาม,คŠาตĂบแทนđจšาĀนšาที่จัดÖารแขŠงขันÖีāา,
คŠาตĂบแทนÖรรมÖารตัดÿิน,คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับรางวัล,
คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม,คŠาđชŠาĀรืĂบริÖารวัÿดุĂุปÖรณŤ
แขŠงขัน  คŠาใชšจŠายในÖารจัดพิธีđปŗด-ปŗดÖารแขŠงขันÖีāา 
Öารจัดริ้วขบวน,คŠาทĞาป้ายชื่ĂĀรืĂทีมผĎđขšารŠวมแขŠงขัน
และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็นและđÖี่ยวขšĂงในÖารจัดงาน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
đปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 6 ลĞาดับที่ 1 
(ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 61/80



โครงÖารĂบรมđÿริมÿรšางศัÖยภาพทัÖษะđด็Öและđยาวชน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารĂบรมđÿริมÿรšางศัÖยภาพ
ทัÖษะđด็Öและđยาวชน đชŠน คŠาđชŠาĀรืĂบริÖารวัÿดุĂุปÖรณŤ
ที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน đครื่Ăงđÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใชšจŠาย
ในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ คŠาวัÿดุ đครื่Ăงđขียนและ
ĂุปÖรณŤ คŠาÖระđปŞาĀรืĂÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับ
ผĎšđขšารับÖารฝึÖĂบรม คŠาĂาĀารวŠางและđครื่Ăงดื่ม 
คŠาĂาĀาร คŠาÿมนาคุณวิทยาÖรและคŠาใชšจŠายĂื่นๆ
ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂง
đจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 65 ลĞาดับที่ 10 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุÖีāา จĞานวน 40,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้ĂวัÿดุÖีāา ไดšแÖŠ 
ลĎÖฟุตบĂล,ลĎÖวĂลđลŠยŤบĂล,ลĎÖแชรŤบĂล,ตะÖรšĂ,
đÿาตาขŠายÖีāา,đÿาตาขŠายตะÖรšĂ,ตาขŠายÖีāา
(ตาขŠายตะÖรšĂ,วĂลđลยŤบĂล)ตะÖรšาĀวายแชรŤบĂล,
นาāิÖาจับđวลา,นวม,แผŠนโยคะ,นÖĀวีด,Öระดาน
แÿดงผลÖารแขŠงขัน,ลĎÖđปตĂง,ไมšตีปŗงปĂง,ไมšแบด
มินตัน,đชืĂÖÖระโดด ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 62/80



งบลงทุน รวม 36,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 36,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้ĂđÿาวĂลđลยŤบĂล จĞานวน 36,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้ĂđÿาวĂลđลยŤบĂลĂđนÖประÿงคŤ 
จĞานวน 1 ชุด  รายละđĂียด ดังนี้ 
-đÿาวĂลđลยŤบĂลĂđนÖประÿงคŤ แบบที่ยืนÿĞาĀรับ
ÖรรมÖารตัดÿิน
-ปรับระดับความÿĎงไดšและปรับระดับความตึงตาขŠาย
ดšวยฟันđฟืĂง  
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤขĂงĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาทšĂงถิ่นđพื่Ă
ใชšในÖารปฏิบัติงานขĂงđจšาĀนšาที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่     
22 มิถุนายน 2552
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 50 ลĞาดับที่ 9 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 63/80



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 153,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 140,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมđขšารŠวมริ้วขบวนงานวันตราดรĞาลึÖ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดÖิจÖรรมđขšารŠวมริ้ว
ขบวนงานวันตราดรĞาลึÖ đชŠน คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม,
คŠาđชŠาĀรืĂ Öารจัดริ้วขบวนและคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
และđÖี่ยวขšĂงในÖารจัดงาน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 72 ลĞาดับที่ 7 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

โครงÖารปÖป้ĂงÿถาบันÿĞาคัญขĂงชาติ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารปÖป้ĂงÿถาบันÿĞาคัญ
ขĂงชาติ đชŠน คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม คŠาđชŠาĀรืĂบริÖาร
วัÿดุĂุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đครื่Ăงđÿียง 
đต็นทŤ đวที คŠาใชšจŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ 
และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 75 ลĞาดับที่ 1 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 64/80



โครงÖารวันแมŠแĀŠงชาติ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารวันแมŠแĀŠงชาติ đชŠน 
คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม คŠาđชŠาĀรืĂบริÖาร วัÿดุĂุปÖรณŤ
ที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đครื่Ăงđÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใชš
จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 71 ลĞาดับที่ 6 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดงานตามประđพณีทšĂงถิ่น จĞานวน 80,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดงานตาม
ประđพณีทšĂงถิ่น đชŠน คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม คŠาđชŠาĀรืĂ
บริÖาร วัÿดุĂุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đครื่Ăงđÿียง 
đต็นทŤ đวที คŠาใชšจŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และคŠา
ใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 71 ลĞาดับที่ 5 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 13,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 13,000 บาท
đงินĂุดĀนุนĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

ĂุดĀนุนโครงÖารจัดตÖแตŠงขบวนงานประđพณีวันตราดรĞาลึÖ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่Ăđป็นđงินĂุดĀนุนโครงÖารจัดตÖแตŠงขบวนงานประđพณี
วันตราดรĞาลึÖ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 5 ลĞาดับที่ 2 (ÖĂงศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 65/80



đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ĂุดĀนุนโครงÖารจัดงานวันรัฐพิธีซึ่งđป็นวันÿĞาคัญขĂงชาติ จĞานวน 8,000 บาท

đพื่Ăđป็นđงินĂุดĀนุนโครงÖารจัดงานวันรัฐพิธีซึ่งđป็นวันÿĞาคัญ
ขĂงชาติ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 7 ลĞาดับที่ 3 (ÖĂงศึÖษาฯ)

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 62,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠĂงđที่ยวในทšĂงถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠĂงđที่ยว
ในทšĂงถิ่น đชŠน คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม คŠาđชŠาĀรืĂบริÖาร 
วัÿดุĂุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đครื่Ăงđÿียง đต็นทŤ 
đวที คŠาใชšจŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ Öารจัดริ้วขบวน
และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็นและđÖี่ยวขšĂงในÖารจัดงาน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 56 ลĞาดับที่ 3 (ÖĂงÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 66/80



งบเงินอุดหนุน รวม 42,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 42,000 บาท
đงินĂุดĀนุนĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

ĂุดĀนุนโครงÖารจัดงาน"đทศÖาลปŘใĀมŠจังĀวัดตราด" จĞานวน 11,000 บาท

đพื่Ăđป็นđงินĂุดĀนุนโครงÖารจัดงาน"đทศÖาลปŘใĀมŠจังĀวัดตราด"
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 3 ลĞาดับที่ 1 (ÖĂงศึÖษาฯ)

đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ĂุดĀนุนโครงÖารÖารจัดงาน"วันระÖĞาĀวาน ผลไมš และขĂงดีđมืĂง
ตราด"

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăđป็นđงินĂุดĀนุนโครงÖารÖารจัดงาน"วันระÖĞาĀวานผลไมš 
และขĂงดีđมืĂงตราด"
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 73 ลĞาดับที่ 11 (ÖĂงศึÖษาฯ)

ĂุดĀนุนโครงÖารจัดงาน"วีรÖรรมทĀารđรืĂไทยในยุทธนาวีที่đÖาะ
ชšาง"

จĞานวน 11,000 บาท

đพื่Ăđป็นđงินĂุดĀนุนโครงÖารจัดงาน"วีรÖรรมทĀารđรืĂไทย
ในยุทธนาวีที่đÖาะชšาง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 72 ลĞาดับที่ 8 (ÖĂงศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 67/80



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,114,960 บาท

งบบุคลากร รวม 609,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 609,960 บาท
đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 407,220 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่Ăนขั้นđงินđดืĂนประจĞาปŘ 
ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
ÖĂงชŠาง จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดืĂนใĀšแÖŠ 
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ผĎšมีÿิทธิ  แยÖดังนี้ ÖĂงชŠาง 
จĞานวน 3 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 143,520 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจและ
พนัÖงานจšางทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตĂบแทน 
ÖĂงชŠาง  จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 68/80



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 17,220 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราวขĂงพนัÖงานจšาง 
แยÖดังนี้ ÖĂงชŠาง จĞานวน 1 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน
  

งบดĞาเนินงาน รวม 1,505,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

1. คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 320,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาจšางđĀมา
บริÖารบุคคลภายนĂÖ คŠาจšางđĀมาđĂÖชนรถđทลđลĂรŤลาÖจĎง
ÿĞาĀรับรถขุดตีนตะขาบ คŠาระวางบรรทุÖ คŠาจšางแรงงานราษฎร
ÖรณีดĞาđนินđĂง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 69/80



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชĂาณาจัÖร ĀรืĂÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศ
ชั่วคราว ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับĂนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2555 
และแÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 
ลงวันที่ 2 đมษายน 2561
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388 
ลงวันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564  (ÖĂงชŠาง)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖĂบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรมที่ĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลชšางทĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖĂบรมđĂง 
และมีความจĞาđป็นตšĂงÿŠงđจšาĀนšาที่ขĂง Ăบต.ชšางทĎน 
đขšารับÖารฝึÖĂบรมÖับĀนŠวยงานĂื่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂง
đจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น พ.ศ.2557  (ÖĂงชŠาง)

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠĂมแซม จĞานวน 60,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาซŠĂมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่ĂใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2562  
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566  (ÖĂงชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 70/80



ค่าวัสดุ รวม 1,095,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน ĀมึÖ,น้ĞาĀมึÖปริ้นทŤ,
ตลับผงĀมึÖ,ĀนังÿืĂ,ĂุปÖรณŤđครื่Ăงđขียน,แฟ้ม,แผงติด
ประÖาศ,đครื่ĂงตัดÖระดาษ,đครื่Ăงđย็บÖระดาษ,,đครื่Ăง
คĞานวณ,แผงปŗดประÖาศ,แผŠนป้ายชื่ĂÿĞานัÖงานĀรืĂ
ĀนŠวยงาน ĀรืĂป้ายตŠางๆที่ใชšในÿĞานัÖงาน,ผšาใบđตšนทŤ
ขนาดใĀญŠ,ตĎšยาÿามัญประจĞาบšาน,แผงÖันĀšĂงแบบรื้Ă
ถĂนไดš (Partition) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÖĂงชŠาง)

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน ฟŗวÿŤ,đทปพันÿายไฟฟ้า,
ĀลĂดไฟฟ้า,đข็มขัดรัดÿายไฟ,ปลั๊Öไฟฟ้า,ÿวิตซŤไฟฟ้า,รีซีÿđตĂรŤ,
đบรÖđÖĂรŤ,แบตđตĂรี่โซลŠาđซลลŤ,ดĂÖลĞาโพง,ฮĂรŤนลĞาโพง,แผง
วงจร,ผังแÿดงวงจรตŠางๆ,แผงบังคับทางไฟ,ไมโครโฟน,ขาตั้ง
ไมโครโฟน,ไมคŤลĂยพรšĂมđครื่ĂงÿŠงÿัญญาณ,Āัวแรšงไฟฟ้า,
đครื่ĂงวัดÖระแÿไฟฟ้า,đครื่Ăงวัดแรงดันไฟฟ้า,โคมไฟ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÖĂงชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 71/80



วัÿดุÖŠĂÿรšาง จĞานวน 200,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠĂÿรšาง đชŠน ไมšตŠางๆ,คšĂน,
คีม,ชะแลง,น้Ğามันทาไมš,ทินđนĂรŤ,ÿี ,ปĎนซีđมนตŤ,
จĂบ,ÿิ่ว,đÿียม,đลื่Ăย,ตลับđมตร,ÿวŠานมืĂ,โถÿšวม,
ĂŠางลšางมืĂ,ĀนšาÖาÖใÿŠđชื่ĂมđĀล็Ö,đครื่ĂงยิงตะปĎ,
นั่งรšาน,ทŠĂน้ĞาและĂุปÖรณŤประปา,ทŠĂตŠางๆ,ทŠĂน้Ğาบาดาล,
ทราย,ยางมะตĂยÿĞาđร็จรĎป,ĂิฐĀรืĂซีđมนตŤบล็ĂÖ,
Öระđบื้Ăง,ÿังÖะÿี,ตะปĎ,đĀล็Öđÿšน,แปรงทาÿีปĎนขาวฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาĂุปÖรณŤและระบบคĂมพิวđตĂรŤ ขĂงÖระทรวง
ดิจิตĂลđพื่ĂđศรษฐÖิจและÿังคม (ÖĂงชŠาง)

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน  
ไขควง ประแจ  แมŠแรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่Ăน 
คิมล็Ăค ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ ฟŗลŤมÖรĂงแÿง 
น้ĞาÖลั่น đบาะรถยนตŤ đครื่ĂงยนตŤ(ĂะไĀลŠ) 
ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ĀมšĂน้Ğา ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÖĂงชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 72/80



วัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น จĞานวน 800,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น đชŠน แÖŢÿĀุงตšม 
น้Ğามันđชื้Ăđพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน 
น้Ğามันđตา น้Ğามันจาระบี น้Ğามันđครื่Ăง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ 
น้ĞามันĀลŠĂลื่น ฯลฯ    
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÖĂงชŠาง)

วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ đชŠน แผŠนĀรืĂจาน
บันทึÖขšĂมĎล ĂุปÖรณŤบันทึÖขšĂมĎล ĀัวพิมพŤĀรืĂแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่ĂงพิมพŤคĂมพิวđตĂรŤ แผงแป้นĂัÖขระ
ĀรืĂแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ แยÖดังนี้
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาĂุปÖรณŤและระบบคĂมพิวđตĂรŤ ขĂงÖระทรวง
ดิจิตĂลđพื่ĂđศรษฐÖิจและÿังคม (ÖĂงชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 73/80



งานก่อสร้าง รวม 2,402,260 บาท
งบบุคลากร รวม 1,390,260 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,390,260 บาท
đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 662,940 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนรวมถึงđงินđลื่Ăนขั้นđงินđดืĂนประจĞาปŘ 
ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
ÖĂงชŠาง จĞานวน 2 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 676,800 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจและ
พนัÖงานจšางทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตĂบแทน 
ÖĂงชŠาง จĞานวน 4  Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 50,520 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราวขĂงพนัÖงานจšาง 
แยÖดังนี้ ÖĂงชŠาง จĞานวน 4 Ăัตรา จĞานวน 12 đดืĂน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนĂัตราÖĞาลัง 3 ปŘ 
(ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ขĂง Ăบต.ชšางทĎน

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 74/80



งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางĂĂÖแบบและรับรĂงแบบงานÖŠĂÿรšางในđขต Ăบต.ชšางทĎน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาจšางđĀมา
บริÖารบุคคลภายนĂÖ đชŠน คŠาจšางที่ปรึÖษา,คŠาจšางĂĂÖแบบ,
คŠารับรĂงแบบ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565  (ÖĂงชŠาง)

งบลงทุน รวม 982,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 982,000 บาท
คŠาÖŠĂÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠĂÿรšางถนน ค.ÿ.ล.ซĂย 2 ĀมĎŠที่ 5 ชŠวงที่ 2 จĞานวน 375,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿรšางถนน ค.ÿ.ล.ซĂย 2 ĀมĎŠที่ 5 ชŠวงที่ 2
ขนาดÖวšาง 4 đมตร ยาว 128 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
ĀรืĂมีพื้นที่ไมŠนšĂยÖวŠา 512 ตารางđมตร พรšĂมติดตั้งป้าย
โครงÖาร  รายละđĂียดตามประมาณÖารงานÖŠĂÿรšางและ
ตามแบบแปลนที่ Ăบต.ชšางทĎนÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 6 ลĞาดับที่ 7 (ÖĂงชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 75/80



โครงÖารÖŠĂÿรšางถนน ค.ÿ.ล.ซĂย 2/5 ĀมĎŠที่ 1 จĞานวน 325,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿรšางถนน ค.ÿ.ล.ซĂย 2/5 ĀมĎŠที่ 1
ขนาดÖวšาง 4 đมตร ยาว 125 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
ĀรืĂมีพื้นที่ไมŠนšĂยÖวŠา 500 ตารางđมตร พรšĂมติดตั้ง
ป้ายโครงÖาร รายละđĂียดตามประมาณÖารงานÖŠĂÿรšาง
และตามแบบแปลนที่ Ăบต.ชšางทĎนÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 19 ลĞาดับที่ 2 (ÖĂงชŠาง)

โครงÖารÖŠĂÿรšางรางระบายน้Ğา บริđวณĀนšาศาลาประชาคม ĀมĎŠที่ 2 จĞานวน 100,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿรšางรางระบายน้Ğา บริđวณĀนšาศาลา
ประชาคม ĀมĎŠที่ 2 ขนาดÖวšาง 0.30 đมตร ยาว 40.50 đมตร 
พรšĂมฝาปŗดรางระบายน้Ğา พรšĂมติดตั้งป้ายโครงÖาร 
รายละđĂียดตามประมาณÖารงานÖŠĂÿรšางและตามแบบแปลน
ที่ Ăบต.ชšางทĎนÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 3 ลĞาดับที่ 2 (ÖĂงชŠาง)

คŠาÖŠĂÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารขุดđจาะบŠĂบาดาล บริđวณศาลาประชาคม ĀมĎŠที่ 3 จĞานวน 132,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖารขุดđจาะบŠĂบาดาล บริđวณศาลาประชาคม 
บริđวณศาลาประชาคม ĀมĎŠที่ 3 ขนาดđÿšนผŠานศĎนยŤÖลาง
ขนาด 6 นิ้ว ความลึÖđฉลี่ย 60 đมตร 
รายละđĂียดตามประมาณÖารงานÖŠĂÿรšางและตามแบบ
แปลนที่ Ăบต.ชšางทĎนÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 4 ลĞาดับที่ 4 (ÖĂงชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 76/80



คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)
(คŠาÖŠĂÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภคและÿิ่งÿาธารณĎปÖาร)
(ÖĂงชŠาง)
- đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 Öันยายน 2560

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 82,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารตามแนวพระราชดĞาริđศรษฐÖิจพĂđพียง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่Ăđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารตามแนวพระราชดĞาริđศรษฐÖิจ
พĂđพียงđชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถาน
ที่ฝึÖĂบรม คŠาวัÿดุ đครื่Ăงđขียน และĂุปÖรณŤ คŠาÖระđปŞาĀรืĂ
ÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖĂบรม คŠาĂาĀาร
วŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาĂาĀารและคŠาใชš
จŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 52 ลĞาดับที่ 1  (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 77/80



งบเงินอุดหนุน รวม 72,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 72,000 บาท
đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

đงินĂุดĀนุนโครงÖารขับđคลื่ĂนÖารพัฒนาตามปรัชญาขĂงđศรษฐÖิจ
พĂđพียง ศĎนยŤÖารđรียนรĎšโคÖ ĀนĂงนา โมđดล ĂĞาđภĂบŠĂไรŠ จังĀวัด
ตราด

จĞานวน 72,000 บาท

đพื่Ăđป็นđงินĂุดĀนุนโครงÖารขับđคลื่ĂนÖารพัฒนาตามปรัชญา
ขĂงđศรษฐÖิจพĂđพียง ศĎนยŤÖารđรียนรĎšโคÖ ĀนĂงนาโมđดล 
ĂĞาđภĂบŠĂไรŠ จังĀวัดตราด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2566 Āนšาที่ 17 ลĞาดับที่ 1 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 60,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารđฝ้าระวังคุณภาพÿิ่งแวดลšĂม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารđฝ้าระวังคุณภาพÿิ่งแวดลšĂม
đชŠน คŠาจšางđĀมาบริÖารĀšĂงปฏิบัติÖารÖลางขĂงภาครัฐĀรืĂ
đĂÖชน ตรวจÿĂบคุณภาพน้ĞาจาÖแĀลŠงน้Ğาÿาธารณะและน้Ğา
ประปาĀมĎŠบšาน และคŠาใชšจŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 57 ลĞาดับที่ 3 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 78/80



โครงÖารĂนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติและÿิ่งแวดลšĂม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารĂนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติ
และÿิ่งแวดลšĂม đชŠน คŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม คŠาđชŠาĀรืĂ
บริÖาร วัÿดุĂุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đครื่Ăงđÿียง 
đต็นทŤ đวที คŠาใชšจŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และคŠาใชš
จŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีāาและÖารแขŠงขันÖีāาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 56 ลĞาดับที่ 1 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

โครงÖารĂนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชĂันđนื่ĂงมาจาÖพระราชดĞาริ ÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารĂนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชĂัน
đนื่ĂงมาจาÖพระราชดĞาริ ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ 
ÿยามบรมราชÖุมารี đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠง
ÿถานที่ฝึÖĂบรม คŠาวัÿดุ đครื่Ăงđขียน และĂุปÖรณŤ คŠาÖระđปŞาĀรืĂ
ÿิ่งที่ใชšบรรจุđĂÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖĂบรม คŠาĂาĀาร
วŠางและđครื่Ăงดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาĂาĀารและคŠาใชš
จŠายĂื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖĂบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖĂบรมขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น 
พ.ศ.2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น 
พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 59 ลĞาดับที่ 6 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 79/80



งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ĂุดĀนุนโครงÖารป้ĂงÖันและปราบปรามÖารบุÖรุÖทĞาลายทรัพยาÖร
ธรรมชาติและÿิ่งแวดลšĂม

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่Ăđป็นđงินĂุดĀนุนโครงÖารป้ĂงÖันและปราบปรามÖารบุÖรุÖ
ทĞาลายทรัพยาÖรธรรมชาติและÿิ่งแวดลšĂม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂุดĀนุน
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น พ.ศ.2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšĂงถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แÖšไขครั้งที่ 1/2566 Āนšาที่ 59 ลĞาดับที่ 5 (ÿĞานัÖปลัดฯ)

วันที่พิมพŤ : 9/8/2566  10:00:06 Āนšา : 80/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

158,149

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,714

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,913,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 972,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสĞารองจŠาย 220,720

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

339,940

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ(สปสช.)

55,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

158,149

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,714

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,913,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 972,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสĞารองจŠาย 220,720

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

339,940

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ(สปสช.)

55,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,106,400 1,455,900 355,320 376,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,582,160 143,520 435,120 112,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

128,040 17,220 25,740 24,000

เงินวิทยฐานะ 126,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,070,160 7,363,860

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 294,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 820,320 3,093,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

67,740 262,740

เงินวิทยฐานะ 126,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

50,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

20,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

20,000

คŠาเบี้ยประชุม 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 70,000 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

10,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000

ค่าใช้สอย รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

50,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

20,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

20,000

คŠาเบี้ยประชุม 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 130,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

10,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000

ค่าใช้สอย รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

1. คŠาจ้างเĀมาบริการ
ตŠาง ๆ

60,000

2. คŠาธรรมเนียมศาล
และคŠาธรรมเนียมตŠางๆ

5,000

3. คŠาจ้างบริการทĞา
ความสะอาดอาคาร
สĞานักงาน

112,800

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 160,000 220,000 342,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 10,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

1. คŠาใช้จŠายเดินทางไป
ราชการ

50,000

2.คŠาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

1. คŠาจ้างเĀมาบริการ
ตŠาง ๆ

60,000

2. คŠาธรรมเนียมศาล
และคŠาธรรมเนียมตŠางๆ

5,000

3. คŠาจ้างบริการทĞา
ความสะอาดอาคาร
สĞานักงาน

112,800

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 722,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 10,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

1. คŠาใช้จŠายเดินทางไป
ราชการ

50,000

2.คŠาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ พวง
มาลา

5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

60,000 20,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร

200,000

โครงการสนับสนุนการ
ดĞาเนินงานตามนโยบาย
ของรัฐ

10,000

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมสĞาĀรับคณะผู้
บริĀารฯ,สมาชิก
สภาฯ,พนักงานสŠวนท้อง
ถิ่น,พนักงานจ้างฯของ 
อบต.ช้างทูน

20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 160,000 15,000 10,000

โครงการแก้ไขชŠวยเĀลือ
ปัญĀาช้างป่า

10,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านสาธารณ
ภัย

50,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ พวง
มาลา

5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

10,000 90,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร

200,000

โครงการสนับสนุนการ
ดĞาเนินงานตามนโยบาย
ของรัฐ

10,000

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมสĞาĀรับคณะผู้
บริĀารฯ,สมาชิก
สภาฯ,พนักงานสŠวนท้อง
ถิ่น,พนักงานจ้างฯของ 
อบต.ช้างทูน

20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 60,000 245,000

โครงการแก้ไขชŠวยเĀลือ
ปัญĀาช้างป่า

10,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านสาธารณ
ภัย

50,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลช้าง
ทูน

50,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และลดอุบัติเĀตุทาง
ถนน โดยศูนย์ปฏิบัติ
การความปลอดภัยทาง
ถนนองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลช้างทูน

10,000

คŠากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้ เรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ช้าง
ทูน (ภายใต้โครงการ
สนับสนุนคŠา ใช้จŠาย
บริĀารสถานศึกษา)

18,560

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 
ศพด.อบต.ช้างทูน (ภาย
ใต้โครงการสนับสนุนคŠา
ใช้จŠายบริĀารสถาน
ศึกษา)

13,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลช้าง
ทูน

50,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และลดอุบัติเĀตุทาง
ถนน โดยศูนย์ปฏิบัติ
การความปลอดภัยทาง
ถนนองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลช้างทูน

10,000

คŠากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้ เรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ช้าง
ทูน (ภายใต้โครงการ
สนับสนุนคŠา ใช้จŠาย
บริĀารสถานศึกษา)

18,560

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 
ศพด.อบต.ช้างทูน (ภาย
ใต้โครงการสนับสนุนคŠา
ใช้จŠายบริĀารสถาน
ศึกษา)

13,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจัดการเรียนการสอน
ของ ศพด.อบต.ช้างทูน  
 (ภายใต้โครงการสนับ
สนุนคŠาใช้จŠายบริĀาร
สถานศึกษา)

121,176

คŠาĀนังสือเรียน ศพด. 
อบต.ช้างทูน (ภายใต้
โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายบริĀารสถานศึกษา)

8,000

คŠาอุปกรณ์การเรียน ศพ
ด.อบต.ช้างทูน(โครงการ
สนับสนุนคŠาใช้จŠาย
บริĀารสถานศึกษา)

11,600

โครงการเชิดชูคนดี คน
เกŠง

20,000

โครงการปลูกฝังพุทธ
ศาสนาในเด็กปฐมวัย

5,000

โครงการรŠวมจัดการแขŠง
ขันกีฬาสีของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในระดับ
อĞาเภอ

10,000

โครงการอบรมและ
ปฐมนิเทศผู้ปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต
.ช้างทูน

6,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจัดการเรียนการสอน
ของ ศพด.อบต.ช้างทูน  
 (ภายใต้โครงการสนับ
สนุนคŠาใช้จŠายบริĀาร
สถานศึกษา)

121,176

คŠาĀนังสือเรียน ศพด. 
อบต.ช้างทูน (ภายใต้
โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายบริĀารสถานศึกษา)

8,000

คŠาอุปกรณ์การเรียน ศพ
ด.อบต.ช้างทูน(โครงการ
สนับสนุนคŠาใช้จŠาย
บริĀารสถานศึกษา)

11,600

โครงการเชิดชูคนดี คน
เกŠง

20,000

โครงการปลูกฝังพุทธ
ศาสนาในเด็กปฐมวัย

5,000

โครงการรŠวมจัดการแขŠง
ขันกีฬาสีของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในระดับ
อĞาเภอ

10,000

โครงการอบรมและ
ปฐมนิเทศผู้ปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต
.ช้างทูน

6,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอาĀารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  อบ
ต.ช้างทูน

436,590

โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์ และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย

6,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตŠอใน
ท้องถิ่น

20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้าฯ

90,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ

30,000

โครงการรณรงค์แก้ไข
ปัญĀาเอดส์

10,000

โครงการ อบต.สัญจร 10,000

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะภายในตĞาบล

120,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด
ตĞาบลช้างทูน

30,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอาĀารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  อบ
ต.ช้างทูน

436,590

โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์ และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย

6,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตŠอใน
ท้องถิ่น

20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้าฯ

90,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ

30,000

โครงการรณรงค์แก้ไข
ปัญĀาเอดส์

10,000

โครงการ อบต.สัญจร 10,000

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะภายในตĞาบล

120,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด
ตĞาบลช้างทูน

30,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมสŠง
เสริมอาชีพภายในตĞาบล

30,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดทĞา
แผน พัฒนาท้องถิ่น

20,000

โครงการสนับสนุนการ
ดĞาเนินงานของสภาเด็ก
และเยาวชน

10,000

โครงการจัดกิจกรรมเข้า
รŠวมริ้วขบวนงานวัน
ตราดรĞาลึก

โครงการปกป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ

โครงการสŠงเสริมการจัด
งานตามประเพณีท้อง
ถิ่น

โครงการสŠงเสริมการ
ทŠองเที่ยวในท้องถิ่น

โครงการสร้างสุขภาพ
และพัฒนาการกีฬาของ
ตĞาบล

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมสŠง
เสริมอาชีพภายในตĞาบล

30,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดทĞา
แผน พัฒนาท้องถิ่น

20,000

โครงการสนับสนุนการ
ดĞาเนินงานของสภาเด็ก
และเยาวชน

10,000

โครงการจัดกิจกรรมเข้า
รŠวมริ้วขบวนงานวัน
ตราดรĞาลึก

10,000 10,000

โครงการปกป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ

20,000 20,000

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 30,000 30,000

โครงการสŠงเสริมการจัด
งานตามประเพณีท้อง
ถิ่น

80,000 80,000

โครงการสŠงเสริมการ
ทŠองเที่ยวในท้องถิ่น

20,000 20,000

โครงการสร้างสุขภาพ
และพัฒนาการกีฬาของ
ตĞาบล

200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเสริม
สร้างศักยภาพทักษะเด็ก
และเยาวชน

1. คŠาจ้างเĀมาบริการ

คŠาจ้างออกแบบและ
รับรองแบบงานกŠอสร้าง
ในเขต อบต.ช้างทูน

โครงการตามแนวพระ
ราชดĞาริเศรษฐกิจพอ
เพียง

โครงการเฝ้าระวัง
คุณภาพสิ่งแวดล้อม

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 100,000 25,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 608,591 150,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเสริม
สร้างศักยภาพทักษะเด็ก
และเยาวชน

50,000 50,000

1. คŠาจ้างเĀมาบริการ 320,000 320,000

คŠาจ้างออกแบบและ
รับรองแบบงานกŠอสร้าง
ในเขต อบต.ช้างทูน

30,000 30,000

โครงการตามแนวพระ
ราชดĞาริเศรษฐกิจพอ
เพียง

10,000 10,000

โครงการเฝ้าระวัง
คุณภาพสิ่งแวดล้อม

20,000 20,000

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

10,000 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

20,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 15,000 140,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 788,591

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 30,000 45,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 260,000 120,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

20,000 5,000 10,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 50,000 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 5,000

วัสดุกีฬา

วัสดุกŠอสร้าง

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 180,000 30,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 30,000 25,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 22,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

25,000 14,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 800,000 1,180,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

35,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 110,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 5,000

วัสดุกีฬา 40,000 40,000

วัสดุกŠอสร้าง 200,000 200,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 210,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 55,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 22,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

39,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์การปกครองสŠวน
ท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็น
สถานที่กลาง และศูนย์
รวมข้อมูลขŠาวสารเพื่อ
การวางแผนและพัฒนา
ท้องถิ่นระดับอĞาเภอ อ
.บŠอไรŠ จ.ตราด

15,000

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันโรงเรียนวัดช้าง
ทูน

1,047,200

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการติดตั้งโคมไฟ
สŠองสวŠางพร้อมสายพาด
ดับ บริเวณซอย 7 (ทาง
ขึ้นวัดĀนองแฟบ) ĀมูŠที่ 
3

60,000

โครงการติดตั้งโคมไฟ
สŠองสวŠางพร้อมสายพาด
ดับ บริเวณซอยเขาสุ
เทพ ĀมูŠที่ 4

350,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์การปกครองสŠวน
ท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็น
สถานที่กลาง และศูนย์
รวมข้อมูลขŠาวสารเพื่อ
การวางแผนและพัฒนา
ท้องถิ่นระดับอĞาเภอ อ
.บŠอไรŠ จ.ตราด

15,000

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันโรงเรียนวัดช้าง
ทูน

1,047,200

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการติดตั้งโคมไฟ
สŠองสวŠางพร้อมสายพาด
ดับ บริเวณซอย 7 (ทาง
ขึ้นวัดĀนองแฟบ) ĀมูŠที่ 
3

60,000

โครงการติดตั้งโคมไฟ
สŠองสวŠางพร้อมสายพาด
ดับ บริเวณซอยเขาสุ
เทพ ĀมูŠที่ 4

350,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการติดตั้งโคมไฟ
สŠองสวŠางพร้อมสายพาด
ดับ บริเวณทางแยก 
ซอย1,ซอย 2 ĀมูŠที่ 6

250,000

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงการจัด
งาน"เทศกาลปีใĀมŠ
จังĀวัดตราด"

อุดĀนุนโครงการจัด
ตกแตŠงขบวนงาน
ประเพณีวันตราดรĞาลึก

อุดĀนุนโครงการการจัด
งาน"วันระกĞาĀวาน ผล
ไม้ และของดีเมือง
ตราด"

อุดĀนุนโครงการจัด
งาน"วีรกรรมทĀารเรือ
ไทยในยุทธนาวีที่เกาะ
ช้าง"

อุดĀนุนโครงการจัดงาน
วันรัฐพิธีซึ่งเป็นวัน
สĞาคัญของชาติ

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการติดตั้งโคมไฟ
สŠองสวŠางพร้อมสายพาด
ดับ บริเวณทางแยก 
ซอย1,ซอย 2 ĀมูŠที่ 6

250,000

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงการจัด
งาน"เทศกาลปีใĀมŠ
จังĀวัดตราด"

11,000 11,000

อุดĀนุนโครงการจัด
ตกแตŠงขบวนงาน
ประเพณีวันตราดรĞาลึก

5,000 5,000

อุดĀนุนโครงการการจัด
งาน"วันระกĞาĀวาน ผล
ไม้ และของดีเมือง
ตราด"

20,000 20,000

อุดĀนุนโครงการจัด
งาน"วีรกรรมทĀารเรือ
ไทยในยุทธนาวีที่เกาะ
ช้าง"

11,000 11,000

อุดĀนุนโครงการจัดงาน
วันรัฐพิธีซึ่งเป็นวัน
สĞาคัญของชาติ

8,000 8,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนโครงการขับ
เคลื่อนการพัฒนาตาม
ปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง ศูนย์การเรียนรู้
โคก Āนองนา โมเดล 
อĞาเภอบŠอไรŠ จังĀวัด
ตราด

อุดĀนุนโครงการป้องกัน
และปราบปรามการ
บุกรุกทĞาลายทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงสนาม
กีฬาĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 2

220,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.ซอย 2 ĀมูŠที่ 5 ชŠวง
ที่ 2

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.ซอย 2/5 ĀมูŠที่ 1

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğา บริเวณĀน้า
ศาลาประชาคม ĀมูŠที่ 2

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนโครงการขับ
เคลื่อนการพัฒนาตาม
ปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง ศูนย์การเรียนรู้
โคก Āนองนา โมเดล 
อĞาเภอบŠอไรŠ จังĀวัด
ตราด

72,000 72,000

อุดĀนุนโครงการป้องกัน
และปราบปรามการ
บุกรุกทĞาลายทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

10,000 10,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงสนาม
กีฬาĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 2

220,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.ซอย 2 ĀมูŠที่ 5 ชŠวง
ที่ 2

375,000 375,000

โครงการกŠอสร้างถนน ค
.ส.ล.ซอย 2/5 ĀมูŠที่ 1

325,000 325,000

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğา บริเวณĀน้า
ศาลาประชาคม ĀมูŠที่ 2

100,000 100,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขุดเจาะบŠอ
บาดาล บริเวณศาลา
ประชาคม ĀมูŠที่ 3

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเสาวอลเลย์บอล

รวม 5,755,723 9,972,640 425,740 4,789,477 471,320 476,080 1,688,800 220,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขุดเจาะบŠอ
บาดาล บริเวณศาลา
ประชาคม ĀมูŠที่ 3

132,000 132,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

50,000 50,000

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเสาวอลเลย์บอล 36,000 36,000

รวม 541,000 4,517,220 142,000 29,000,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  09:59:17 Āน้า : 30/30



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  


	B_EstimateExpenseDetail_Print
	08b0eda216ef2dd7fec0a0f65f3b437fe8c70d7e91d514740b74ea336c5f3252.pdf
	B_EstimateExpenseDetail_Print

